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Врз основа на член 22 став (1) точка 1 и член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) а во врска со член 40 од 
Законот за урбанистичко планирање (''Службен весник на РСМ'' бр.32/20 и 111/23) и 
член 95 став (4) од Законот за градежно земјиште (''Службен весник на РМ'' бр.15/15, 
98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 190/16 и "Службен весник на РСМ" бр.275/19), 
Законот за  финансирање на единиците на локалната самоуправа (''Службен весник 
на РМ'' бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и "Службен весник на 
РСМ" бр.244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22) и член 151 став (2) од Деловникот на 
Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 
12/13), Советот на Општина Гази Баба на триесет и шесттата седница одржана на 
27 декември 2023 година, донесе 

 
 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ ''Ф'' НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 

 
 
 

1. ВОВЕД 
 
ПРОГРАМАТА ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ ''Ф'' се состои од следните подпрограми: 
 

I.   Ф.1    ПОДПРОГРАМА ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ 
 
II.  Ф.2    ПОДПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
                     (тековно- оперативни трошоци) 
 
III. Ф.3  ПОДПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ПРОСТОР ВО РУРАЛНИ ПОДРАЧЈА 

                                    (тековно- оперативни трошоци) 
 
IV. Ф.А  ПОДПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 

                                    (капитални трошоци) 
 

V. Ф.Д   ПОДПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ПРОСТОР ВО РУРАЛНИ ПОДРАЧЈА 
                                    (капитални трошоци) 
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ВКУПНИ ПРИХОДИ НА ПРОГРАМАТА ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ ''Ф'' ПО СИТЕ 
ОСНОВИ ИЗНЕСУВААТ: 
 
ПРИХОДИ: 
Кате-
горија 

Ставка Основна 
ставка 

Потставка Видови приходи Износ во денари Струк-тура % 

1 2 3 4 5 6 7 
        Вкупни приходи  100% 

71       Даночни приходи    

  717     Даноци на 
специфични услуги 

   

    7171   Комунални даноци    

      717137 Надоместок за 
уредување на 
градежно земјиште 

   

73    Капитални приходи    

 733   Приходи од 
продажба на 
земјиште и 
нематеријални 
вложувања 

   

  7331  Приходи на ЕЛС 
остварени преку 
отуѓување и закуп на 
градежно земјиште 
сопственост на РМ 

  

   733132 Приходи на ЕЛС 
остварени преку 
отуѓување и закуп на 
градеѓно земјиште 
сопственост на РМ 

   

   733144 Надоместок за 
утврдување на 
легален статус на 
бесправно- 
изградени објекти 

  

74       Трансфери и 
донации 

   

  741     Трансфери од други 
нивои на власта 

   
 

    7412   Капитални 
трансфери од други 
нивоа на власта 

   
 

      7412 11 Капитални 
трансфери од други 
нивоа на власта 

   
 

  744     Други неданочни 
приходи 

   

    7441   Донации од приватни 
компании 

   

      744111 Тековни донации- 
претпријатија 

   

   743    Дополнителни 
донации 

   

     7432  Дополнителни 
донации 

   

   743211 Капитални донации   
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Овие вкупни приходи се распределуваат во потпрограмите ''Ф1. Ф2. Ф3. Ф.А  и 
Ф.Д.''  
 
 
І.      Ф.1   ПОДПРОГРАМА ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ 

 
ВОВЕД 
Тековно- оперативните трошоци за урбанистичко планирање, се наменети за подготовка на 
урбанистички планови. За таа цел се донесува Годишна програма за изработка на детални 
урбанистички планови,  урбанистички планови за село, урбанистички планови вон населено 
место, локални урбанистички плански документации, проекти за инфраструктура. 
Со оваа подпрограма се уредува: 
1.Извори на финансирање, 
2.Пресметување на трошоците за урбанистичко планирање, 
3.Динамика на извршување на подпрограмата, 
4.Преодни и завршни одредби. 
 
1.Извори на финансирање: 
Подпрограмата за урбанистичко планирање се финансира од следните извори на средства: 
 
ПРИХОДИ 
Во ставката приходи спаѓа надоместок за уредување на градежно земјиште(дел), приходи од 
продажба на земјиште и нематеријални вложувања и надоместок за утврдување на легален 
статус на бесправно- изградени објекти. 
 
 
Кат. Став- 

ка 
Осн. 

ставка 
Подс-
тавка Оддел Видови на расходи Износ во 

денари 
Структура 

% 
1 2 3 4 5 6 7  

 Вкупни приходи 6.700.000  
 
 
2.Пресметување на трошоците за урбанистичко планирање 
Расходите за реализација, според намената и по поедини видови елементи на Општината 
се:  
 
 
РАСХОДИ 
Во ставката расходи спаѓаат договорни услуги, услуги за животна средина и планирање, 
како и изработка на урбанистички планови 
 
Вкупни расходи:        6.700.000 денари 

Стоки и услуги:         
  Договорни услуги:        
   Услуги за животна средина и планирање:    
   Изработка на урбанистички планови:  500.000 денари 
   Изработка на урбанистички планови по 
   редовна постапка:     500.000 денари 
   Трошоци за изработка на урбанистички  

проекти:      500.000 денари 
Трошоци за изработка на ревизија на  
планови и урбанистички проекти:   300.000 денари 
Геодетски услуги:     1.500.000 денари 
Трошоци за надградба и тековно  
одржување на постоечки ARCGIS  
софтвер      1.500.000 денари 

3 



  Други договорни услуги: 
   Научно истражување (вклучувајќи  

статистичко истражување), фиизбилити  
студии, конкурсни решенија, конзерваторски  
основи и сл.:      500.000 денари 
Проценители за експропиријација:             400.000 денари 
 
Други договорни услуги  

( Ангажирани лица и Комисии формирани согласно Закон):             1.000.000 денари 
    
 

И
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а 
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о 
ре

до
вн

а 
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ка
 

Детални урбанистички планови: 
1 СИ 01  
2 СИ 02 
3 СИ 03  
4 СИ 04 
5 СИ 05 
6 СИ 06 
7 СИ 07  
8 СИ 08 
9 СИ 09 
10 СИ 10  
11 СИ 11 
12 СИ 12 
13 С17 
14 С 18 
15 С 19 
16 С 20 
17 С 21 
18 С 22 
19 С 23  
20 С 26  
21 ССИ 07 
22 ССИ 08 
23 ССИ 09  
24 ЦС 09 
25 ЦС10 
26 ЦС11 
27 ЦС 12  
Урбанистички планови за село на територијата на Општина Гази Баба 
28 УП за с. Трубарево  Р=1: 1000, 1:2500 
29 УП за с. Гоце Делчев  Р=1: 1000, 1:2500 
30 УП за с. Јурумлери  Р=1: 1000 
31 УП за с. Колонија Идризово  Р=1: 1000, 1:2500 
32 УП за с.  Идризово  Р=1: 1000,1:2500 
33 УП за с. Синѓелиќ  Р=1: 1000,1:2500 
34 УП за с. Стајковци Р=1: 1000, 1:2500 
35 УП за с. Инџиково Р=1: 1000,1:2500 
36 УП за с. Булачани  Р=1: 1000 P=1:2500 
37 УП за с. Црешево Р=1: 1000 P=1:2500 
38 УП за  с. Виниче Р=1: 1000 P=1:2500 
39  УП за с. Страчинци =1: 1000  P=1:2500 
40 УП за с. Смилковци Р=1: 1000  P=1:2500 
41 УП за с. Брњарци  Р=1: 1000 P=1:2500 
42  УП за с. Раштак  Р=1: 1000 P=1:2500 
Урбанистички планови вон населено место на територијата на Општина Гази Баба 
43 Изменување и дополнување на УПВНМ СРЦ Гази Баба, блок 1- Општина Гази 

Баба- Скопје 
44 Општи акти за селата во ОГБ 
45 Програма за приоритетна изработка на урбанистички планови на РМ 
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3.Динамика на извршување на подпрограмата 
Динамиката на извршувањето ќе зависи од создадените правни и технички услови, како и од 
прилиот на средствата од надоместокот за уредување на градежно земјиште и другите 
средства согласно Буџетот на Општина Гази Баба за 2024 година. 
 
4.Преодни и завршни одредби 
Реализацијата на подпрограмата ја врши Градоначалникот на Општина Гази Баба, преку 
Секторот за урбанизам и градежно земјиште и Секторот за градежништво, комунални работи 
и сообраќај. 
 
 
II. Φ.2  ПОДПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО  ЗЕМЈИШТЕ 

             ( тековно оперативни трошоци ) 
III. Φ.3  ПОДПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 

             ВО РУРАЛНИ  ПОДРАЧЈА 
 
 
ПОДПРОГРАМАТА  Φ.2  ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ (тековно оперативни 
трошоци),  И  ПОДПРОГРАМАТА Φ.3  ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ПРОСТОР ВО РУРАЛНО  
ПОДРАЧЈЕ,  СЕ ФИНАНСИРААТ  ОД СЛЕДНИТЕ  ИЗВОРИ НА  СРЕДСТВА: 
 
ПЛАНИРАНИ  ПРИХОДИ  ПО  ПОДПРОГРАМАТА   Ф.2 и Ф.3   
 
П Р  И Х О Д И 
 
Кат
. 

Став- 
ка 

Осн. 
ставка 

Подс-
тавка Оддел Видови на расходи Износ во денари Структура 

% 
1 2 3 4 5 6 7 8 

 Вкупни приходи 15.0002.737  
73 Капитални приходи 15.0002.737  
 733 Приходи од продажба на земјиште и нематеријални вложувања 15.0002.737  
  733 Приходи од продажба на земјиште 

и нематеријални вложувања 
 9.242.056  

   733144 Надоместок за 
утврдување на 
легален статус на 
бесправно- 
изградени објекти 

5.760.681 

 

 
ПЛАНИРАНИ  ТРОШОЦИ  ПО  ПОДПРОГРАМАТА   Ф.2 и Ф.3  
 
Р А С Х О Д И 
 
Ка
т. 

Став- 
ка 

Осн. 
ставка 

Подс-
тавка Оддел Видови на расходи Износ во денари Структура 

% 
1 2 3 4 5 6 7 8 

 Вкупни расходи 550.000  
42 Стоки и услуги 550.000  
 425 Договорни услуги 0.000  
  4259 Други договорни услуги 0.000  
   4259 20 Услуги за копирање, печатење и издавање 0.000  
 426 Други тековни расходи 550.000  
  4269 Други оперативни расходи 550.000  
   4269 90 Други оперативни расходи 550.000  
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IV. Φ.А ПОДПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО  ЗЕМЈИШТЕ 
(Капитални  трошоци) 

 
Со оваа подпрограма се уредува: 
 
1.Просторот на уредување, 
2.Обем на работи за подготвување и расчистување на градежното земјиште, 
3.Обем и степен на опремување на градежното земјиште, 
4.Финансирање на подпрограмата 
5.Пресметување на трошоците за уредување на градежно земјиште, 
6.Висина на надоместок за уредување на градежното земјиште и негова распределба, 
7.Начин на распределба на средствата за изградба на инфраструктурата, 
8.Средства наменети за изработка на документација за градење на инфраструктурни 
објекти, 
9.Граници на комплексите за наплата на надоместокот за уредување на градежното 
земјиште, 
10.Динамика за извршување на потпрограмата; 
 
1.ПРОСТОР НА УРЕДУВАЊЕ 
 
Како простор, кој е предмет на уредување на градежното земјиште се смета изграденото и 
неизграденото градежно земјиште на подрачјето на Општина Гази Баба.  
 
2.ОБЕМ НА РАБОТИ ЗА ПОДГОТВУВАЊЕ И РАСЧИСТУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО 
ЗЕМЈИШТЕ 
 
Под обем на работи за подготвување и расчистување на градежното земјиште за изградба 
на инфраструктурни објекти се подразбира: 

• оформување на геодетска документација,  
• извршување на основни геомеханички испитувања, 
• решавање на имотно- правните односи, 
• расчистување на градежната парцела (селидба, уривање и транспорт). 

 
3.ОБЕМ И СТЕПЕН НА ОПРЕМУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ 
 
Наменската употреба на уреденото градежно земјиште во урбаниот дел, како и во 
населените места и вон населените места на подрачјето на Општина Гази Баба, 
соодвествува со класите на намени утврдени во Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16 и 
134/16; 33/2017 и 86/2018 ), Правилник за урбанистичко планирање („Службен весник на 
Република Северна Македонија” бр.32/20; 219/21 и 104/22 ) и важечките урбанистички 
планови и урбанистичко планска документација. 
Градежното земјиште се уредува во обем и степен согласно Правилникот за степенот на 
уредувањето на градежното земјиште со објекти на комуналната инфраструктура и начинот 
на утврдување на висината на трошоците за уредувањето во зависност од степенот на 
уреденост, (Сл. весник на РМ бр. 93/2011; 193/16, 72/18 ) и („Службен весник на Република 
Северна Македонија” бр.16/22), според деталните урбанистички планови, урбанистичките 
планови за село, урбанистичките планови вон населено место, општите акти и локалните 
урбанистички плански документации, и тоа: 
 
а) објекти за заедничка комунална потрошувачка: 

• изградба на јавен пат и други површини согласно урбанистичките планови, 
• изградба на секундарна атмосферска канализациона мрежа, 
• изградба на јавно осветлување, 
•  изградба на јавно зеленило, 
• изградба на пречистителна станица за отпадни води, 
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б) објекти за индивидуална комунална потрошувачка: 
• изградба на секундарна водоводна мрежа, 
• изградба на секундарна фекална канализациона мрежа, 

Целосното опремување на градежното земјиште се врши по обезбедувањето на правни 
претпоставки, технички услови и материјални средства. 
 
4.ФИНАНСИРАЊЕ НА ПОДПРОГРАМАТА 
Оваа подпрограма се финансира од Буџетот на Општина Гази Баба. 
 
5.ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ТРОШОЦИТЕ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
 
 
5.1. ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПОДПРОГРАМАТА Ф.А. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(место за ФА табела) 
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5.2 ПЛАНИРАНИ ТРОШОЦИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПОДПРОГРАМАТА Ф.А. РАСХОДИ 
 

5.3 Трошоците за уредување на градежното земјиште опфаќаат: трошоци за изградба 
на инфраструктурни објекти за заедничка комунална потрошувачка; трошоци за 
изградба на инфраструктурни објекти за индивидуална комунална потрошувачка и 
трошоци за подготвување и расчистување. 

а) Трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за заедничка комунална 
потрошувачка опфаќаат: трошоци за расчистување на градежното земјиште, за 
проектирање и изградба на објекти од секундарната комунална инфраструктура за 
заедничка потрошувачка (основни комуналии и пречистителна станица) и се во 
зависност од погодноста-бонитетот на локалитетот (комплекс), каде се гради или е 
изграден станбен, деловен или друг простор. 

 
б) Трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за индивидуална комунална 

потрошувачка опфаќаат: трошоци за расчистување на градежното земјиште, за 
проектирање и изградба на објекти од секундарната комунална инфраструктура за 
индивидуална потрошувачка. 
 

в) Трошоците за подготвување и расчистување: трошоци за тековно расчистување и 
трошоци за опремување на градежно земјиште и за преместување на постојни објекти 
од комунална инфраструктура. 

 
в.1) Трошоците за тековно расчистување на конкретната градежна парцела што паѓаат на 

товар на општината ги опфаќаат надоместоците за потполна експропријација и за 
службеност што се определуваат согласно Законот за експропријација („Службен 
весник на Република Македонија“ број 95/12, 131/12, 24/13, 27/14, 104/15, 192/15, 23/16 
и 178/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 122/21 и 11/23) и 
Законот за процена (Службен весник на РМ бр.115/2010, 158/2011, 185/2011, 64/2012, 
188/14, 104/15, 153/15, 192/15 и 30/16). 
 

в.2) Трошоците за опремување на градежно земјиште, надвор од градежната парцела, се 
пресметуваат со претпоставени количини и тековни цени, според приложениот проект 
за изградба на објекти од комунална инфраструктура. 

 
в.3)Трошоците за преместување на постојни објекти од комунална инфраструктура, ги 

сноси инвеститорот. 
Изградените објекти од секундарната комуналната инфраструктура во случај кога е 

невозможно нивно преместување, а кои остануваат во границите на градежната парцела на 
инвеститорот или под објектите што се градат, мора да бидат заштитени. Инвеститорот е 
должен, пред отпочнување со изградба на објектот во својата градежна парцела, да побара 
писмена согласност од Општина Гази Баба за заштита на тие објекти. Трошоците за 
заштита на објектите ги сноси инвеститорот. 

 
5.4. Инвеститорот е должен да обезбеди и достави хидротехнички услови за приклучување 

на објектот на соодветната мрежа за индивидуална потрошувачка.  
 

Средствата потребни за обезбедување на приклучоци на водоводна и фекална 
канализациона мрежа до изведена шахта се остваруваат од надоместок за приклучување 
што го утврдува давателот на услугата Ј.П.„Водовод и канализација“ – Скопје, согласно член 
7 од Законот за снабдување со вода за пиење и одведување на урбани отпадни води 
(Службен весник на РМ бр.68/2004, 28/2006, 103/2008, 17/2011, 54/2011, 163/2013, 10/2015, 
147/2015 и 31/2016). 

Ј.П. „Водовод и канализација“ - Скопје заедно со хидротехничките услови доставува и 
вкупен износ на реалните трошоци на целосната изведба на мрежите согласно законската 
регулатива. 
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За дополнително добиена согласност за приклучување на мрежи од индивидуална 
потрошувачка надоместокот ќе се регулира со анекс-договор, и ќе се пресметува по цени 
кои важат во моментот на склучувањето на анекс-договорот.  

При склучен договор за уредување на градежното земјиште, доколку комуналното 
претпријатие, односно акционерското друштво изврши измена во техничкото решение за 
веќе дадена согласност за изградба на комунална инфраструктура, истото заедно со 
инвеститорот се должни да ги сносат трошоците за проектирање и изградба на истата. 
Претходно направените трошоци, комуналното претпријатие односно акционерското 
друштво и инвеститорот, се должни да му ги надоместат на Општина Гази Баба. 
 
6. ВИСИНА НА НАДОМЕСТОКОТ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ  И НЕГОВА  
РАСПРЕДЕЛБА 
 

6.1 Надоместок 
За уредување на градежно земјиште се плаќа надоместок за уредување на градежното 

земјиште (во понатамошен текст: надоместок). 
Висината на надоместокот се регулира со договор за уредување на градежното 

земјиште што инвеститорот го склучува со Општина Гази Баба за инфраструктура од 
значење за општината утврдена со УП. 

Договорот склучува во електронска и писмена форма. 
Висината на надоместокот се определува според основица со состојба на ден 

01.01.2023 год. изразена во денари/м2 нето изградена површина. 
Основицата од претходниот став месечно се усогласува со промената на индексот на 

цени на мало, објавен од Државниот завод за статистика. За месеците за кои не е објавен 
индексот на цени на мало, ќе се применува последниот објавен индекс. 

Надоместокот може да се плаќа на 12 (дванаесет) месечни рати, доколку износот е над 
100.000,оо денари за физички лица и над 1.000.000,оо денари за правни лица. Првата рата 
во висина од 30% до 50% од износот на надоместокот се плаќа веднаш, а за остатокот до 11 
(единаесет) еднакви месечни рати, инвеститорот е должен кај надлежниот општински орган 
за финансии да достави банкарска гаранција. 

Висината на надоместокот се пресметува во единствен износ за Градот Скопје и 
општината и истата претставува збир на висината на трошоците од точките 1, 2  и 3  од оваа 
глава и тоа: 
 
6.2 Висина на надоместокот за уредување на градежното земјиште во урбаниот дел на 
Општина Гази Баба 
 
6.2.1.Трошоци  за  заедничка  комунална  потрошувачка 

Висината на трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за заедничка 
комунална потрошувачка се утврдува како процентуален дел од основицата и е дадена во 
следниот табеларен преглед: 

 
  

Основни 
комуналии  

Погодност - бонитет на 
локалитетот (комплекс) 

КОМПЛЕКСИ + 
пречистителна 
станица  (1%) 

станбен 
простор 

деловен  или 
друг простор 

1 2 3 4 
1. ДЕЛ -1 22% 4% 10% 
2. ДЕЛ -2 20% 2% 8% 
3. ДЕЛ -3 18% 1,5% 4% 
4. ДЕЛ -4 16% 1% 2% 
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6.2.2.   Трошоци  за  индивидуална комунална  потрошувачка 
 
а) Висината на трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за индивидуална 

комунална потрошувачка се утврдува како процентуален дел од утврдената основица и тоа 
за: 
• Водоводна мрежа------------------------------------------1,50 %   
• Фекална канализациона мрежа-----------------------1,50 %  

Доколку во основниот договор е пресметан и надоместок за топлификациона мрежа, при 
склучување анекс-договор за разликата на површина на објектот, овој надоместок ќе се 
пресмета во висина од 3,2о % од утврдената основица, на денот на склучување на 
истиот 
Доколку во основниот договор е пресметан и надоместок за ниско-напонска електрична 
мрежа, при склучување анекс-договор за разликата на површина на објектот, овој 
надоместок ќе се пресмета во висина од 2,3о % од утврдената основица, на денот на 
склучување на истиот. 
 

6.2.3.Трошоци за поранешно расчистување 
Во висината на надоместокот се пресметуваат и трошоците што инвеститорот 
(сопственикот) е должен да ги надомести за поранешно расчистување на градежната 
парцела пресметани во реален износ и по тековни цени. 

Трошоците за поранешно расчистување на конкретна градежна парцела, исплатени од 
општината опфаќаат: 
• надомест за одземено земјиште и за експроприрана недвижност, што е исплатен; 
• трошоци за селидба, уривање на експроприраните, како и евентуални трошоци за 

расчистување и санација на  теренот на конкретната градежна парцела; 
• дополнително утврдените трошоци направени во претходниот период за расчистување 

на конкретна градежна парцела кои не се опфатени со основниот договор и не се 
регулирани со анекс-договор. 

 
Во трошоци за расчистување на градежна парцела не се пресметува вредноста на 

општествените станови, направените трошоци за тековното одржување и доведување во 
исправна состојба на становите, односно деловниот простор, дадени за раселување на 
поранешните сопственици или станари. 
 
6.2.4.Распределба и начин на плаќање 
 
Надоместокот се распределува во следниот сооднос: 
-60% за Град Скопје за изградба на инфраструктура од значење за Град Скопје утврдена со 
ГУП и 
-40% за Општина Гази Баба за изградба на секундарна инфраструктура утврдена со ДУП, 
 
 
6.3 Висина на надоместокот за уредување на градежното земјиште во населените 
места и вон населените места на Општина Гази Баба 

 
Инвеститорите на станбени, јавни, деловни, стопански, производни и други објекти во 

атарите на населените места на територијата на Општина Гази Баба ќе плаќаат надоместок 
за подготвителни работи во уредувањето на градежното земјиште во износ дадено во 
табелата во евра (во денарска противредност). 
 

Вид на објект Прва зона Втора зона Трета зона 
Станбени објекти 15 евра 10 евра 5 евра 
Деловни, јавни и 
производни 
објекти 

30 евра 15 евра 10 евра 
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Средствата ќе се користат за изработка на урбанистички планови, изработка на техничка 
документација за градба на инфраструктура,водење на постапки за обезбедување на 
средства за градба на инфраструктура итн. 
Надоместокот од населените места се 100% за Општина Гази Баба за изградба на 
инфраструктура согласно урбанистичка документација.  
 
Надоместокот за  уредување на  градежно  земјиште  за  делот  од  Општина   Гази  Баба,  
може да се плаќа на  рати,  со  согласност  од  Општината  за што сопственикот  на 
градежната  парцела е  должен  да  достави  банкарска  гаранција или залог (хипотека) на 
недвижен имот. 
 
6.4 ДОПОЛНИТЕЛНИ  ОДРЕДБИ ЗА  ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА  ВИСИНАТА НА НАДОМЕСТОКОТ 
 
За расчистувањето на градежни парцели за изградба на објекти од основна и секундарна 
комунална инфраструктура за заедничка и индивидуалната комунална потрошувачка, за 
проектирање и изградба на тие објектите и за уредувањето на заедничкиот градски простор, 
се наплатува надоместок на ниво на Град, врз основица изразена во денари/м2 нето 
изградена површина, и согласно Правилникот за степенот на уредувањето на градежното 
земјиште со објекти на комуналната инфраструктура и начинот на утврдување на висината 
на трошоците за уредувањето во зависност од степенот на уреденост, (Сл. весник на РМ бр. 
93/2011; 193/16, 72/18 ) и („Службен весник на Република Северна Македонија” бр.16/22), 
Правилникот за стандарди и нормативи за проектирање (“Службен весник на РМ” бр. 
60/2012, 29/15, 32/16, и 114/16) Законот за просторно и урбанистичко планирање (″Службен 
весник на РМ″  бр. (Сл. весник  на  РМ   199/14, 44/15, 193/15, 31/16 и 163/16) и Закон за 
урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија” бр.32/20 и 
111/23). 
За секој вид на простор што не е опфатен со одредбите на Правилниците од претходната 
алинеа, надоместокот ќе се пресметува по аналогија како за просторот опфатен со 
Правилниците; 
Ако потпокривниот простор се изведува во повеќе нивоа, надоместокот со коефициент 0,2 се 
применува само за последното ниво сметано оддолу нагоре; 
При пренамена од станбен во деловен простор еднократно се доплаќа разлика до висина на 
надоместокот за уредување на градежно земјиште за деловен простор. Разликата се 
утврдува според табелата за погодност-бонитет на локалитетот (комплексот), и не се враќа 
за пренамена од деловен во станбен простор. 
За пренамена од деловен во станбен простор не се враќа разликата во платениот 
надоместок. 
За објекти за кои до 01.01.1997 год. (ден на примената на првиот Закон за Градот Скопје од 
1996 год.) се склучени договори за надоместок, врз основа на услови за градба кои во 
меѓувреме се поништени, а е издадена нова заверена проектна документација, ново 
настанатите односи ќе се регулираат со анекс-договор кон основниот договор помеѓу 
Општина Гази Баба и инвеститорот. Инвеститорот е должен да достави документ, дека во 
предходниот период документацијата му била поништена или не е издадено одобрение за 
градење.  
Доколку инвеститорот нема одобрение за градење, а изградил објект и има доказ за платен 
надоместок (договор и проект со урбанистичка согласност) површината се признава. 
Доколку објектот не е отпочнат со градба или не е изграден, а на одобрението за градење е 
измината важноста, површината не се признава. 
Доколку земјиштето не е изложено, поточно инвеститорот има поседовен лист за изграден 
објект за признавање на постојна површина потребно е да достави договор за платен 
надоместок, проект со урбанистичка согласност и одобрение за градење. 
Доколку на една градежна парцела покрај предвидениот објект со ДУП веќе постојат објекти, 
кои со ДУП се негираат, инвеститорот е должен да ги урне, во рок од две години од денот на 
издавањето на одобрението за градење на објектот планиран со ДУП. 
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Инвеститорот е должен да достави до Градот Скопје одобрение за градење во рок од 60 
(шеесет) дена од денот на склучувањето на договорот за регулирање на надоместокот. 
Доколку инвеститорот не прибави одобрение за градење во претходно наведениот рок, 
договорот престанува да важи (во делот за начинот на пресметување на површината). 
Платениот износ на надоместокот, на барање на инвеститорот може да му се врати како 
паричен износ во номинална вредност, или да му се пресмета на ист начин, при повторно 
барање за пресметување на надоместокот. 
Ако инвеститорот изгради поголема површина од договорената, должен е за разликата во 
површина која е во согласност со постојниот ДУП, да склучи договор. 
Кога градежното земјиште делумно се уредува или воопшто не се уредува, инвеститорот на 
земјиштето плаќа надоместок до висината на трошоците за делумно уредување на 
земјиштето-делумен надоместок или воопшто не плаќа надоместок од индивидуална 
комунална потрошувачка. Во овие случаи, задолжително се плаќа надоместокот за 
уредување на градежно земјиште што се однесува на заедничка комунална потрошувачка 
Површината на објектот што е урнат или ќе се урива, се намалува од пресметаната 
развиена површина на објектот што се гради, по истите норми по кои е пресметана 
површината при склучувањето на договорот за регулирање на надоместокот, за 
новоизградениот објект. 
За површината на објектот што е урнат или се урива, се пресметуваат трошоците за 
опремување со објекти од заедничка и индивидуалната комунална потрошувачка што ја 
користел објектот-предмет на уривање. 
За расчистување на објекти кои се урнати или се уриваат, а се наоѓаат делумно на градежна 
парцела за градба на објекти од јавен интерес (улици, тротоари и сл.), а делумно на 
градежна парцела на сопственикот, сопственикот го сноси само делот од трошоците за 
објекти што се лоцирани на неговата градежната парцела. 
 
7. НАЧИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ  ИЗГРАДБА НА 
ИНФРАСТРУКТУРНИ ОБЈЕКТИ 
 
Трошоците за  уредување на градежно земјиште, ги плаќа  100%  Градот Скопје за изградба 
на  основните  инфраструктурни  објекти  (за  собирни,  магистрални  улици  и  други  
примарни  инфраструктурни  објекти)   и  100%  Општината  за  секундарни  
инфраструктурни  објекти  (станбени,  сервисни  улици  и  други  секундарни  
инфраструктурни  објекти)  со  едно  приклучно  место  од  инфраструктурните  мрежи  до  
една  градежна  парцела  односно  објект. 
За  објекти за кои  договорите за надоместок за  уредување на  градежно  земјиште  се  
склучени  до  31.12.2006 година,  изведбата на  инфраструктурните  објекти ќе се финансира  
60%  Градот  и  40%  Општината,  независно  дали се  изведуваат  примарни  или  
секундарни   инфраструктурни  објекти. 
•   Кога  градежното земјиште  е  уредено  со  изградена  основна  инфраструктурна мрежа,  
а  за  локалитетот  каде се наоѓа  градежната  парцела  нема  донесено  ДУП  или  
земјиштето не  е  уредено а  има  донесено  ДУП  и не е  целосно  изградена  
инфраструктурата,  доколку  корисникот  инсистира сам да ја  гради  секундарната  
инфраструктурна  мрежа,  согласно  оверена  техничка  документација  за  градење на  
инфраструктурните  објекти  со  свои  средства,  должен  е  на  Градот  и  Општината  да  им  
ги  надомести  порано  направените  трошоци  во  висина  од  33%  од  надоместокот  
одреден  во точка  6.2.1.  и  6.2.2,  да  овозможи  приклучување на  идните  корисници  на  
земјиштето  на  инфраструктурните  мрежи  без  да  му  платат  надомест  за  
инфраструктурната  мрежа  што  ќе  ја  гради  сам;   да  биде  технички  примена  од  
соодветно комунално  претпријатие  или  областени  субјекти  и  да  ја  предаде на  Градот  
Скопје  и  Општината  без  надомест.   
•   Трошоците за опремување  и  изградба на  објекти од комунална  инфраструктура надвор 
од градежната парцела    и трошоците за преместување на објекти   од  комунална  
инфраструктура  за  заедничка  и  индивидуална комунална  потрошувачка,  што  корисникот  
ги  извел  или  изведува  самоиницијативно  без  учество на  Градот  и  Општината,  а  пред   
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склучување  договори  за  регулирање  на  надоместокот  и   договор  за  изведување на  
објекти  од  комунална  инфраструктура   од   страна   на  локалната  самоуправа,  не  се  
признаваат,  освен  за  локалитети  каде  биле  безправно  изградени  објекти,  а  со  
донесување  на  нови   детални  урбанистички  планови,  истите  се  вклопуваат. 
•   За  овие  локалитети,  мора да  има  исправна  техничка  документација за  изградени  
објекти  од  инфраструктура,  заверена  од  надлежен  орган  и  изградените  
инфраструктурни  мрежи  да  се  примени  од  јавните  комунални  претпријатија   и  други  
овластени  субјекти.  Притоа  се  признаваат  само  трошоците   −  делот  од  надоместокот 
за   изградената  инфраструктурна  мрежа  од  индивидуална  комунална  потрошувачка. 
•     Оваа  изградена  инфраструктурна  мрежа  се  предава на  Градот  и  Општината,  со  
што  се  овозможува  приклучување на  нови  корисници  кои  надоместокот  го  плаќаат на  
Градот  и  Општината,  со  што  се  овозможува  приклучување  на  нови  кориснци  кои  
надоместокот  го  плаќаат  на  Градот  и  Општината. 
•    Во  изградбата  на  инфраструктурни  објекти  и  мрежи,  каде  наплатениот  надоместок 
е  недоволен  за  локалитети  каде  не  е  изградена  инфраструктурната  мрежа,      Градот  
и  Општината  договорно  ќе  го  решат  конечното  затворање  на  финансиската  
конструкција  за  пуштање на  објектите  во  употреба. 
•    Градот  и  Општината  со  акт  ги  отстапуваат   објектите  од  комуналната  
инфраструктура  на  субјектите  кои  стопанисуваат  со  нив,  со  понатамошна  обврска  да  
ги  одржуваат.  
•     При  регулирање на  надоместокот   корисникот  е  должен  во  целост  да  го  измири  
надоместокот за  индивидуална  потрошувачка,      за  приклучување  на  изградената  
инфраструктура  после  формирањето  на  Фондот за  комунално  уредување на  градежно  
земјиште  (доколку  се  докаже  со  документација  дека  истиот  го  регулирал). 
• Трошоците  за  приклучување на  водоводна,  фекална  и  атмосферска  канализациона  
мрежа,   да  се  регулираат  договорно  помеѓу   Ј.П. ″Водовод и канализација″  и  
корисникот,    за  делот  од  приклучувањето  од  приклучната  шахта  во  градежната  
парцела   од  корисникот   −    до  приклучното  место  на  уличните  инфраструктурни  мрежи  
наведени  во  хидротехничките  услови  издадени  од   Ј.П. ″Водовод и канализација″.   
Корисникот  може  да  избере  изведувач  на  работите  со задолжителен  надзор  на  
извршување на  работите  и  примање  од  страна  на   Ј.П. ″Водовод и канализација″. 
•   Приклучувањето  на  уличната  мрежа,  испораката  на  вода,  електрична  енергија  и  
топловодно  греење,  се  врши  со  исполнување на  договорните  обврски  од  страна  на  
корисникот  и   Градот Скопје  и  Општината.   
•    Ако  корисникот  се приклучи  на  изградена  комунална  инфраструктура  од  
индивидуална  потрошувачка,   без  согласност на  Градот  Скопје  и Општината,     Градот  и   
Општината  нема  да  дадат  налог за  испораките  наведени во  претходниот  став,  до  
договорното  регулирање на  обврските  помеѓу  Градот  и  Општината  и  корисникот.   
• Корисникот  е  должен  пред  барањето  за  испорака  на  вода,  електрична  енергија  и  
топловодно  греење,  да  овозможи   Комисија од  Градот  и  Општината  да  ја  утврди  
дефинитивно  изградената  површина.    За  дефинитивно  утврдената  површина,  правата  
и  обврските  се  уредуваат  со  Анекс−договор. 
 
8. СРЕДСТВА НАМЕНЕТИ ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ И 
ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ГРАДЕЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРНИ ОБЈЕКТИ 
 
Општина Гази Баба ја финансира изработката на урбанистичките планови и задачите 
планирани согласно Програмата Ф. 
 
9.  ГРАНИЦИ НА  КОМПЛЕКСИТЕ  И  ЗОНИТЕ ЗА НАПЛАТА НА НАДОМЕСТОКОТ ЗА  
УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
 
9.1 Граници на комплексите и зоните  за  наплата  на  надоместокот за  уредување на  
градежно  земјиште во урбаниот дел на Општина Гази Баба 
Надоместокот се наплатува по комплекси на градежното земјиште зависно од подобностите 
што одреденото земјиште му ги дава на инвеститорот, местоположбата на земјиштето во 
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населбата и градот, сообраќајната поврзаност со центарот на градот и опременоста на 
градежното земјиште со комунални објекти за заедничка и индивидуална комунална 
потрошувачка. 

Комплексите се утврдени со следните граници: 
КОМПЛЕКС-1 

ДЕЛ-1 (Општина Гази Баба) 
Подрачјето за овој комплекс се состои од следните градски четврти: ССИ 08, ССИ 09, 

ЦС 09, ЦС 10, ЦС 11 и ЦС 12, каде завршува описот на комплекс-1 за Општина Гази Баба. 
 

КОМПЛЕКС-2 
ДЕЛ-2- (Општина Гази Баба) 

Подрачјето за овој комплекс се состои од следните градски четврти: ССИ 07, С 17, С 18 
и С 26, каде завршува описот на комплекс-2 за Општина Гази Баба. 

 

КОМПЛЕКС-3 
ДЕЛ-3- (Општина Гази Баба)  

Подрачјето за овој комплекс се состои од следните градски четврти: С 19, С 20, С 23, 
СИ 01, СИ 02, СИ 03, СИ 04, СИ 05, СИ 06, СИ 07 и СИ 10, каде завршува описот на 
комплекс-3 за Општина Гази Баба. 
 

        КОМПЛЕКС-4 
ДЕЛ-4 - (Општина Гази Баба) 

Подрачјето за овој комплекс се состои од следните градски четврти: С 21 и С22 – нас. 
Ченто, кака и СИ 08, СИ 09, СИ 11 и СИ 12 – с. Маџари, каде завршува описот на комплекс-
4- за Општина Гази Баба. 
Границите на комплексите одат по дефинираните градски четврти како и 
административните граници на општините во ГУП со кои се одредува комплексот. 
9.2. Границите на зоните за наплата на надоместокот за уредување на градежно 
земјите во населените и вон населените места на Општина Гази Баба се одредени со 
следните опфати: 
 
Зоните се утврдени со следните опфати: 
 

I Зона ѓи опфаќа: 
-планските опфати дефинирани со урбанистички планови вон населено место покрај 
Заобиколницата, планските опфати дефинирани со урбанистичките планови за населените 
места Инџиково, Стајковци и Синѓелиќ. 
 

II Зона ѓи опфаќа: 
-планските опфати дефинирани со Урбанистички планови за село, урбанистички планови 
вон населено место во Општина Гази Баба, за населените места: Трубарево, Гоце Делчев, 
Јурумлери, Идризово, Колонија-Идризово. 
 

III Зона ѓи опфаќа: 
-планските опфати дефинирани со Урбанистички планови за село, Урбанистички планови 
вон населено место и Одлуки за начинот на градење во населени места во Општина Гази 
Баба, кои немаат урбанистичка документација, за населените места: Брњарци, Црешево, 
Смилковци, Виниче, Булачани, Раштак, Страчинци. 
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10.ДИНАМИКА И МЕРКИ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА   ПОДПРОГРАМАТА 
 
Динамиката  на  извршувањето  ќе  биде  определена  од  приливот  на  средствата  од  
надоместокот за  уредување на  градежно  земјиште  и  од  други  средства  и  стварни  
правни,  технички  и  материјални  услови.  
Опремувањето на  земјиштето  ќе  отпочне,  по  добивањето на  Одобрение  за  градба на  
објекти  од  комунална  инфраструктура  и  воведувањето  во  владение на  земјиштето.   
Со  цел  успешно  да  се  реализира  оваа  Подпрограма,  неопходно  е  да  се  спроведат  
договорните  обврски  со  сопствениците на  градежното  земјиште,  како  и  обврските од  
склучениот  Договор за  вршење  стручни  и  административни  работи во  уредувањето на  
градежното  земјиште,  склучен  помеѓу  Општина  Гази  Баба  и  Јавното  претпријатие  за  
стопанисување  со  станбен и  деловен  простор на   РМ. 
 
 

V. 
Ф.Д. ПОДПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ПРОСТОР ВО РУРАЛНИ 
ПОДРАЧЈА (капитални  трошоци) 

   
ВОВЕД 
Со оваа  Подпрограма се уредуваат капиталните расходи за уредување на просторот во 
руралните  подрачја. 
Финансирањето на оваа Подпрограма е од  неданочни  приходи, односно од донации од  
физички лица  и  донации од  претпријатија. 
 
П Р И Х О Д И 
Кат. Став- 

ка 
Осн. 
ставка 

Подс-
тавка Оддел Видови на расходи Износ во 

денари 
Структура 

% 
1 2 3 4 5 6 7 8 

 Вкупни приходи   
74 Трансфери и донации   
 744 Тековни донации 0  
  7441 Донации од приватни компании   
   744111 Тековни донации од  претпријатија   
 743 Капитални донации   
  7432 Капитални донации   
   743211 Капитални донации 0  
 
ТРОШОЦИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА  ПОДПРОГРАМАТА Ф.Д. 
 
РАСХОДИ 
Кат. Став- 

ка 
Осн. 

ставка 
Подс-
тавка 

Одде
л Видови на расходи Износ во 

денари 
Структура 

% 
1 2 3 4 5 6 7 8 

 Вкупни расходи   
48 Други градежни објекти   
 482 Други градежни објекти   
  4821    
   482120 Изградба на  улици, патишта  и автопати 0  
   482130 Реконструкција на улици,  патишта  и  автопати 0  

 
11.ПРЕОДНИ  И  ЗАВРШНИ  ОДРЕДБИ 
 
1. За спроведување на оваа програма надлежен е Градоначалникот на Општина  Гази Баба. 

 
2. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на  

Општина  Гази  Баба'', a ќе започне да се применува од 01.01.2024 година. 
 
Број 09-9142/14                                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 27 декември 2023 година                        НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                    Дијана Илиевска       
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20

21

22

23

24

25

26

27

A B C D E F G H I J K L M N O

БУЏЕТ НА ОГБ 
ФА

РАЗВОЈНИ 
ПРОГРАМИ

БУЏЕТ НА 
ГРАД 

СКОПЈЕ
БУЏЕТ НА РМ ДОНАЦИЈА

 СКОПСКИ 
ПЛАНСКИ 
РЕГИОН

ЕУ 
ФОНДОВИ КРЕДИТ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

481 Градежни објекти
4812

4812  
10 Подготовка на објекти за деловни објекти

482 ИЗГРАДБА, РЕВИТАЛИЗАЦИЈА, ОДРЖУВАЊЕ И 
ПРОЕКТИРАЊЕ НА ОБЈЕКТИ 389,020,000.00 119,818,860.00 0.00 116,400,000.00 53,000,000.00 0.00 0.00 0.00

4821 Улици, патишта, тротоари, пешачки и велосипедски 
патеки и слично 133,750,000.00 63,818,860.00 0.00 5,800,000.00 53,000,000.00 0.00 0.00 0.00

4821  
10 Изработка на проекти и ревизија 2,800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1 2,800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1
Изработка на проектна техничка документација за 
улици, паркинзи, пешачки патеки, велосипедски патеки, 
катни гаражи и слично (плаќања)

2,800,000.00

4821  
20 Изградба на улици, патишта, паркинг простори, 

тротоари,пешачки и велосипедски патеки и слично. 53,750,000.00 63,818,860.00 0.00 0.00 53,000,000.00 0.00 0.00 0.00

1 26,650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1 Изградба на улици и  патишта на територија на Општина 
Гази Баба (новопроектирана 7.2)- плаќања 17,000,000.00

2 Изградба на потпорен ѕид за новопроектирана улица 7.2 
од ДУП за ГЧ ЦС11, Блок 07- плаќања 3,000,000.00

3 Изградба на Новопроектирана ул.1, кај амбулантата во 
Автокоманда- плаќања 3,450,000.00

4 Изградба на дел од ул. Л. Поп Трајков, помеѓу ул.1632 и 
ул. Т. Хаџијанев 3,200,000.00

2 8,000,000.00 63,818,860.00 0.00 0.00 53,000,000.00 0.00 0.00 0.00

1
Изградба на сервисни улици со комплетна 
инфраструктура во комплекс ИСТ ГЕЈТ прва фаза во 2 
години

0.00 43,818,860.00

5.2 ПЛАНИРАНИ ТРОШОЦИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПОДПРОГРАМАТА Ф.А. РАСХОДИ ЗА 2024 ГОДИНА

Ка
те

го
ри

ја

С
та

вк
а

О
сн

ов
на

 
ст

ав
ка

П
од

ст
ав

ка

О
дд

ел Видови на расходи

извори на финасирање во МКД

ВКУПНИ РАСХОДИ

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 416,020,000.00
Вкупно останати расходи

289,218,860.00

Изработка на проектна техничка документација за улици, 
паркинзи, пешачки патеки, велосипедски патеки, катни 
гаражи и слично 

Изградба на улици и патишта на територија на Општина Гази 
Баба

Изградба на комунална и сообраќајна инфраструктура 
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2 Изградба на комунална и сообраќајна инфраструктура 
во Хиподром 2  0.00 20,000,000.00 53,000,000.00

3 Изградба на инфраструктура по договори со 
инвеститори 8,000,000.00

3 19,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1

Изградба, санација на паркинг простори тротоари, 
пешачки патеки, велосипетски патеки, плоштади, 
скверови и сл. на територија на Општина Гази Баба- 
плаќања

15,000,000.00

2 Изградба на паркинг простор на ул.Габреш 4,100,000.00

4821  
30 Реконструкција, ревитализација и рехабилитација на 

улици, патишта, паркинг просотри, пешачки и 
велосипедски патеки, плоштади и слично

77,200,000.00 0.00 0.00 5,800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1 66,200,000.00 0.00 0.00 5,800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1 Ревитализација и рехабилитација на улици, патишта, 
паркинзи и слично (плаќања) 20,000,000.00

2 Ревитализација и рехабилитација на улици, патишта, 
паркинзи и слично  41,200,000.00 5,800,000.00

3
Одржување и санација на улици со надградба и крпење 
на ударни дупки на територија на општина Гази Баба- 
плаќања

3,000,000.00

4
Хоризонтална и вертикална сообраќајна сигнализација 
(билборди, сообраќајни знаци, улични препреки, 
бележење на улици и др.) плаќања

1,000,000.00

5
Хоризонтална и вертикална сообраќајна сигнализација 
(билборди, сообраќајни знаци, улични препреки, 
бележење на улици и др.) 

1,000,000.00

2 4,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1 Реконструкција на ул. Модест Мусоргски 4,000,000.00

3 7,000,000.00

4823 40,420,000.00 26,000,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4823    
10 3,300,000.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1 3,300,000.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Пречистителни станици и канализациони системи

Зимско одржување на улици за 2 години 

Изградба на паркинг простори, тротоари, пешачки патеки, 
велосипетски патеки, плоштади, скверови и сл. на територија 
на Општина Гази Баба 

Реконструкција, ревитализација и рехабилитација  на улици и 
патишта на територија на Општина Гази Баба

Реконструкција, ревитализација и рехабилитација на паркинг 
простори пешачки и велосипедски патеки, плоштади и 
слично на територија на Општина Гази Баба

Проектирање

Изработка на проектна документација за канализациони и 
атмосферски системи и пречистителни и препумпни станици 
и слично
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1
Изработка на проектна документација за канализациони 
и атмосферски системи и пречистителни и препумпни 
станици и слично (плаќања)

3,000,000.00

2 Изработка на тех. документација ПСОВ Цршево- Виниче-
Страчинци 300,000.00 600,000.00

4823    
20  Изградба на канализациони системи 21,000,000.00 26,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1 12,000,000.00 26,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1 Изградба на  фекална канализација во н.м.Црешево IV 
фаза 6,000,000.00

2 Изградба на фекална канализација во н.м.Трубарево и 
Гоце Делчев V фаза 12,000,000.00

3 Доизградба на фекална канализација во н.м Јурумлери 
Зона 1 и Зона 2 20,000,000.00

2 9,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1 Изградба на атмосферска канализација на ул. Јодран 
Поп Јорданов 9,000,000.00

4823 
30

Реконструкција, ревитализација и рехабилитација на 
канализациона мрежа 16,120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1 4,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1 Ревитализација и рехабилитација на канализациони и 
атмосферски системи 4,000,000.00

2 12,120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1 Реконструкција на отворен канал за атмосферски води 
на ул.6 „Антон Велковски“ прва фаза 12,120,000.00

4827 9,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4827 

10 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1
Изработка на техничка документација за водоводни 
системи (примарна и секундарна мрежа, резервоари, 
пумпни станици и слично) (плаќања)

1,000,000.00

4827  
20 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1 Изградба на водоводни системи (примарна и секундарна 
мрежа, резервоари, пумпни станици и слично) 2,000,000.00

Капацитети за водоснабдување

Реконструкција, ревитализација и рехабилитација на 
канализациони мрежи на територија на Општина Гази Баба

Уредување, ревитализација и рехабилитација на каналски 
системи 

Проектирање на водоводна мрежа

Проектирање на водоводна мрежа

Изградба на водоводни системи (примарна и секундарна 
мрежа, резервоари, пумпни станици и слично)

Изградба на водоводни системи (примарна и секундарна 
мрежа, резервоари, пумпни станици и слично)

Изградба на фекални канализациони системи на територија 
на општина Гази баба

Изградба на атмосферски канализациони системи
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4827  

30 Реконструкција, ревитализација и рехабилитација на 
водоводни системи (примарна и секундарна мрежа, 
резервоари, пумпни станици и слично)

6,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1 6,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1
Ревитализација на водоводни системи (примарна и 
секундарна мрежа, резервоари, пумпни станици и 
слично)

4,000,000.00

2 Реконструкција и ревитализација на каптажите „Дрезга“, 
Страчинци 2,500,000.00

4829 Изработка на проекти и изградба на други објекти 205,350,000.00 30,000,000.00 0.00 110,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4829 Проекти 7,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1 7,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1
Изработка на техничка документација на други објекти 
(детски градинки, училишни сали, спортски центри и сл.) 
на територија на Општина Гази Баба (плаќања)

3,000,000.00

2 Елаборати за геомеханички истражувања 1,000,000.00

3 Студија зафаќање на вода од Раштанска река за 
можности енергетско искористување 1,000,000.00

4 Изработка на физибилити студии за спортски сали 800,000.00
5 Ревизија на проекти 1,700,000.00

4829  
20 186,850,000.00 6,000,000.00 0.00 110,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1 177,350,000.00 6,000,000.00 0.00 110,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1 Изградба на фискултурна сала н.м.Булачани 10,350,000.00
2 Изградба на фискултурна сала н.м.Булачани II фаза 14,000,000.00

3 Изградба на отворени спортски  игралишта во ООУ Вера 
Јоциќ 13,000,000.00

4 Изградба на детска градинка во н.м. Трубарево 14,000,000.00

5 Изградба на детска градинка во н.м. Маџари- Триангла 
(кај Мерцедес) 6,000,000.00

6 Изградба на детска градинка во н.м. Инџиково 14,000,000.00

7 Изградба на ново основно училиште „Крсте Мисирков“ 110,000,000.00 110,000,000.00

8 Изградба на спортско игралиште во н.м. Виниче 2,000,000.00

Реконструкција, ревитализација и рехабилитација на 
водоводни системи (примарна и секундарна мрежа, 
резервоари, пумпни станици и слично)

Изработка на проектна техничка документација за други 
објекти (училишта, градинки, доградби и надградби, спортски 
сали, игралишта, огради, паркинг простори, плоштади и 
слично) на територијата на Општина Гази Баба

Изградба на други објекти

Изградба на објекти на општината  (училишта, градинки, 
доградби и надградби,спортски сали, игралишта, 
оградување, паркинг простори и слично) на територијата на 
Општина Гази Баба
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2 5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1
Изградба на детско-забавни  игралишта и поставување 
на урбана опрема и спортски игралишта на територија 
на ОГБ 

5,000,000.00

3 4,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1

Вршење на стручен надзор над изградба и 
ревитализација на објекти од патна и хидротехничка 
инфраструктура, објекти од високоградбата, спортски 
детски игралишта, градежно занаетчиски работи и сл.

4,000,000.00

2 Вршење на стручен надзор над изградба на детски 
градинки 500,000.00

4829 
30 Реконструкција / Ревитализација на други објекти 11,000,000.00 24,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1 1,000,000.00 24,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1

Изведба на градежно-занаетчиски работи за 
подобрување на условите во објекти сопственост на 
ОГБ  (месни заедници, училишта, градинки и други 
објекти)

1,000,000.00

2 Реконструкција на Дом на култура „11 Октомври“ - Ченто 24,000,000.00

2 10,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1 Ревитализација  на детски забавни паркчиња, мини 
спортски игралишта и јавни површини 2,000,000.00

2 Ревитализација и промена на спортски игралишта со 
вештачка трева 2,000,000.00

3 Ревитализација на игралишта со тартан подлога 6,000,000.00

4854 27,000,000.00
4854 

10 1 Откуп на земјиште (експроприација) 27,000,000.00

4854 
20 2

Надомест -обештетување на лица или правни субјекти 
за имот и ограничување на правото на сопственост при 
реализација на објекти од комунална и патна 
инфраструктура 

0.00

485 0.00 0.00

Не материјални трошоци          откуп на земјиште
Не материјални трошоци          откуп на земјиште 27,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Вршење на стручен надзор над изведбата на територија на 
Општина Гази Баба

Реконструкција на објекти на општината  (училишта, 
градинки, спортски сали, игралишта, огради, паркинг 
простори, градежно занаетчиски работи и слично) на 
територијата на Општина Гази Баба

Ревитализација на детски и спортски игралишта, фитнес 
зони, урбана опрема, градежно занаетчиски работи и слично

Изградба на детски и спортски игралишта, фитнес зони, 
урбана опрема и слично на територија на општина Гази Баба



 

 

 
 
 

ул.Архимедова бр.2 
1000 Скопје, Македонија 

 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ   
      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

Сектор за градежништво, комунални работи и сообраќај  

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 
 

ЗА ИЗГРАДБА, РЕКОНСТРУКЦИЈА, РЕХАБИЛИТАЦИЈА 
И ОДРЖУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИТЕ УЛИЦИ И ПАТИШТА  

НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Декември, 2023 година 

 

 

 



 
  

 
Врз основа на член 22 став (1) точка 1, член 62 став (1) од Законот за локалната 

самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02), член 14 став (4) од Законот за јавните 
патишта (''Службен весник на РМ'' бр.84/08, 52/09, 114/09, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 
168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 150/15, 31/16, 71/16, 163/16 и 
''Службен весник на РСМ'' бр.174/21 и 253/23) и член 151 став (2) од Деловникот на 
Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 
12/13), Советот на Општина Гази Баба на триесет и шесттата седница одржана на     
27 декември 2023 година, донесе 
 
 
 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА ИЗГРАДБА, РЕКОНСТРУКЦИЈА, РЕХАБИЛИТАЦИЈА 
И ОДРЖУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИТЕ УЛИЦИ И ПАТИШТА 

НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 
 
 
 
І. ВОВЕД 
 
 Со оваа Програма се утврдуваат финансиските средства за изградба, 
реконструкција и рехабилитација, како и за редовно, инвестиционо и зимско 
одржување на локалните улици и патишта во надлежност на Општина Гази Баба за 
2024 година, нивниот распоред и користење по намени. 
 
 
ІI. ПРИХОДИ 
 
 Финансиските средства за изградба, реконструкција, рехабилитација како и за 
редовно, инвестиционо и зимско одржување на локалните улици и патишта во 
Општина Гази Баба за 2024 година се утврдуваат во износ од 77.000.000,00 денари, 
што ќе се остварат од следниот извор: 
  

- Од ЈП за државни патишта на РМ (средства за 2024 година) - 5.800.000,00 
денари; и 

- Од Буџетот на Општина Гази Баба (средства за 2024 година) - 71.200.000,00 
денари, претставени во табеларниот приказ даден во прилог. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
ІV. Преглед на планирани приходи и расходи 
 
 
Вкупно планирани приходи:  по точка 2.1                  77.000.000,00 ден. 
                                                                                     
ВКУПНО ПРИХОДИ       77.000.000,00 ден. 
 
 
 
Вкупно планирани расходи: по точка 3.1                   3.000.000,00 ден. 
 
                                                      по точка 3.2                     67.000.000,00 ден. 
 
                                                      по точка 3.3                        7.000.000,00 ден. 
 
ВКУПНО РАСХОДИ               77.000.000,00 ден. 
 
 
 
 
V. Преодни и завршни одредби 
 
 За спроведување на оваа програма, надлежен е Градоначалникот на Општина 
Гази Баба. 
 
 Програмата за изградба, реконструкција, рехабилитација и одржување на 
локалните улици и патишта, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2024 година, е во 
согласност со планираните средства во Буџетот на Општина Гази Баба за 2024 година. 
 
 Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен Гласник 
на Општина Гази Баба'', а ќе започне да се применува од 01.01.2024 година. 
 
 
Број 09-9142/15                                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 27 декември 2023 година                        НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                    Дијана Илиевска       
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во 
месеци во МКД

1

За редовно одржување со 
крпење на ударни дупки на 
локалните патишта и улици и 
тоа:                                                       
а) Локални патишта ЛГБ               
б) Улици низ Општината 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00

2

Инвестиционо одржување 
(надградба со зајакнување на 
коловозни конструкции) на 
пристапни улици и патишта, кои 
претставуваат делници на 
локален пат и тоа:                         
а) Локални патишта ЛГБ              
б) Улици низ Општината 61,200,000.00 5,800,000.00 67,000,000.00

3 ЈД

Предвидено зимско одржување 
на ЛГБ 1, ЛГБ 4, ЛГБ 8, ЛГБ 2 и 
улици во надлежност на 
општината 7,000,000.00 0.00 7,000,000.00

ВКУПНО 71,200,000.00 0.00 5,800,000.00 0.00 0.00 0.00 77,000,000.00

Структура во % 92.47 0.00 7.53 0.00 0.00 0.00

Ј6

ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА, РЕКОНСТРУКЦИЈА, РЕХАБИЛИТАЦИЈА И ОДРЖУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИТЕ УЛИЦИ И ПАТИШТА НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА

извори на финасирање во МКД

ПЛАНИРАНИ СРЕДСТВА

Планирана 
активност П
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Бр.

Расходите во висина на приходите во износ 
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ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 
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ПРОГРАМА 
 

ЗА УЛИЧНО ОСВЕТЛУВАЊЕ НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Декември, 2023 година 

 

     

 



 
 

 Врз основа на член 22 став (1) точка 4, член 62 став (1) од Законот за локалната  
самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на 
Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 
12/13), Советот на Општина Гази Баба на триесет и шесттата седница одржана на 27 
декември 2023 година, донесе  
 
 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА УЛИЧНО ОСВЕТЛУВАЊЕ НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 

 
 

I. ВОВЕД 
 

1. Извори на финансирање на Програмата  
 

           Програмата за финансирање на јавното осветлување на подрачјето на Општина 
Гази Баба се финансира од средства кои ЕВН ги наплатува од корисниците во вид на 
такса за улично осветлување и истите се префрлаат на сметка на Буџет на Општина 
Гази Баба за 2024 година, како и од други средства утврдени со закон. 
 
           Овие средства се користат за покривање на трошоците за потрошена електрична 
енергија за улично осветлување исклучиво за сервисните и станбените улици кои се во 
надлежност на Општината. 
 

2. Планирани активности за 2024 година  
 
Планирани се следниве активности: 
 

1. Проектирање и ревизија на проекти за електро инсталации. 
 

2. Изградба на нови линии за улично осветлување, 
- нови лини на улично осветлување; 
- нови ормари за постоечки линии за улично осветлување. 

 
3. Одржување и реконструкција на улично осветлување, 

- замена на дотраени светилки; 
- замена на петта жица со изолирана SKS 2 x 16 мм; 
- замена на дотраени метални и дрвени столбови; 
- мерење на заземјување на метални столбови и санација на евентуално 

неисправни; 
- растеретување на линии оптеретени од должината и број на потрошувачи. 
 

4. Плаќање на потрошена електрична енергија. 
 

 5. Надворешен технички надзор над изградба, одржување, реконструкција на 
уличното осветлување. 
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II. ОДРЖУВАЊЕ, РЕКОНСТРУКЦИЈА И ПОТРОШЕНА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА  
 

Надлежноста за одржување на јавното улично осветлување на територијата на 
Општина Гази Баба ја превзема ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје, а исто така и плаќањето 
на потрошената електрична енергија за улично осветлување бидејќи електричните 
броила се префрлени на име на истите. 

 
Уличното осветлување во општината е комбинирано, дел се натриумови светилки 

во руралното подрачје, а дел се ''смарт ЛЕД'' светилки со интегрирано управување. Во 
следната табела се претставени видот на светилките и столбовите, нивната јачина и  
бројност на уличното осветлување на територијата на општината. Инсталираната 
моќност на светилките е изразена во киловат часови. Вкупниот број на светилки и 
вкупната инсталирана моќност се презентирани во последните две колони. 

 
II.1. Табела на улични светилки на територија на Општина Гази Баба 
 

Тип на 
осветлување 

Тип на 
столбови1 

Инсталирана 
моќност 

(W) 
Број на 

светилки 
Вкупен 
број на 

светилки 

Вкупна 
инсталирана 

моќност 
(kW) 

Натриум  1 столб ,1 
светилка 

70 w 2670 2670 187 kw 

лед 1/1 39,5 w 4000 4000 177 kw 
лед 1/1 75 w 163 163 12.2 kw 
натриум 1/1 150 w 277 277 41.55 kw 
рефлектори 1/2 400 w 220/440 440 176 kw 

ВКУПНО 7550 552.2 kw 
 

Врз основа на извештајот за потрошена електрична енергија во 2023 година 
планирани се следните финансиски средства за: 

 
- Одржување и замена на дотраени светилки, материјали и реконструкција на 

улично осветлување во вредност од 3.000.000,00 денари; 
- Потрошена електрична енергија во вредност од 17.000.000,00 денари. 

 
Во тебеларнииот преглед не се земени во предвид останатите потрошувачи на 

електрична енергија: 
 

- Плоштад Автокоманда, 
- Паркови, 
- Спортски игралишта, 
- Пумпи за наводнување, 
- Пумпи за водоводи. 

 
Потребните средства за наплата на потрошена електрична енергија за 

горенаведените потрошувачи на електрична енергија изнесува 9.000.000,00 денари. 
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III. ИЗГРАДБА НА НОВИ ЛИНИИ НА УЛИЧНО ОСВЕТЛУВАЊЕ 

 
Во оваа Програма се предвидени средства за нови разводни ормари за приклучок 

на електрична мрежа кои се надвор од постоечките трафостаници и изнесуваат 
2.000.000,00 денари. 

 
 

IV. РЕКАПИТУЛАР 
 

Ред 
број 

ОПИС Вредност во денари 

1 Проектирање и ревизија на проекти за електро 
инсталации 

300.000,00 ден. 

2 Нови линии за улично осветлување, мерење и 
заземјување на метални столбови и разводни ормари 
за приклучок на електрична мрежа 

2.000.000,00 ден. 

3 Нови ормари за постоечки линии за улично 
осветлување надвор од трафостаница и нивно 
приклучување на мрежа во трафостаница 

2.000.000,00 ден. 

4 Одржување и замена на дотраени светилки, 
материјали и реконструкција на улично осветлување 

3.000.000,00 ден. 

5 Останати потрошувачи на електрична енергија 9.000.000,00 ден. 
6 Плаќање на потрошена електрична енергија 17.000.000,00 ден. 
7 Надворешен технички надзор над изградба, 

одржување, реконструкција на уличното осветлување 
500.000,00 ден. 

 ВКУПНО 33.800.000,00 ден. 
 
 
V. ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 
Програмата се одвива континуирано се до нејзина конечна реализација. 
 
Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на 

Општина Гази Баба'', а ќе започне да се применува од 01.01.2024 година. 
 
 
Број 09-9142/16                                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 27 декември 2023 година                        НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                     Дијана Илиевска       
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ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 
 

ЗА ЈАВНИ ДЕЈНОСТИ НА ОПШТИНА 
ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Декември, 2023 година 

 

                    

 



БУЏЕТ НА ОГБ ДОНАТОРИ БУЏЕТ НА РМ
ЦЕНТАР ЗА РАЗВОЈ 

НА СКОПСКИ 
ПЛАНСКИ РЕГИОН

ЕУ 
ФОНДОВИ КРЕДИТ ВКУПНО

во месеци во МКД
1 ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃАНИ И ФОНДАЦИИ

Дотации за здруженија и фондации за 2024 4,000,000.00 4,000,000.00
2  СПОРТ

Финансиска поддршка на спортски клубови, спортски здруженија, спортисти, 
други правни лица од областа на спортот и спортски манифестации кои се 
одржуваат во Општина Гази Баба за 2023 година

10,000,000.00 10,000,000.00

3 МЛАДИ
Средства за проекти за младите во Општина Гази Баба, со намена за 
реализација на Програма за работа на Локалниот младински совет на 
Општина Гази Баба

600,000.00 600,000.00

4 ЕДНАКВИ МОЖНОСТИ НА ЖЕНИТЕ И МАЖИТЕ
Обука на администрацијата и Комисијата за еднакви можности на жените и 
мажите за родово одговорно буџетирање 300,000.00 300,000.00

5 ПРОТОКОЛАРНИ АКТИВНОСТИЦ  р      р у у  р д   
делегации на Општина Гази Баба 147,000.00 147,000.00
Првородено бебе –жител на ОГБ 25,000.00 25,000.00
Новогодишни пакетчиња 128,000.00 128,000.00
Ден на општината 3-ти Ноември и награда Големата мајка 200,000.00 200,000.00
Најдобар полицаец на годината 20,000.00 20,000.00
Здружение на пензионери 100,000.00 100,000.00
Традиционална средба на борците од НОБ 30,000.00 30,000.00

6 КУЛТУРА И КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ
Локалитет Тумба Маџари - промоција на локалитетот 30,000.00 30,000.00
Манифестација Пифтијада 150,000.00 150,000.00
Манифестација Гоце Делчев 40,000.00 40,000.00
Манифестација Ѓурѓовденско чествување 60,000.00 60,000.00
Манифестација Водици - Сингелиќ 60,000.00 60,000.00
Во чест на Св.Кирил и Методиј 80,000.00 80,000.00
Меѓународен фолклорен фестивал со коорганизатор КУД„Јонче Христовски“ 250,000.00 250,000.00

Петровденско чествување 40,000.00 40,000.00
Манифестација Ден на солидарност 40,000.00 40,000.00
Најубаво новогодишно украсување 40,000.00 40,000.00
Детска театарска работилница во огранизација на театар „Чекори“ 30,000.00 30,000.00
Новогодишна претстава организирана од театар „Чекори“ 100,000.00 100,000.00
Аматерски КУД и театарски групи 120,000.00 120,000.00
Гази Баба - Хип Хоп Фест 150,000.00 150,000.00
Награден конкурс и печатење на литературно дело на автор од ОГБ 50,000.00 50,000.00
Настан по повод 8-ми септември Ден на републиката 300,000.00 300,000.00
Вкусовите на Гази Баба 500,000.00 500,000.00
Културно лето Гази Баба 150,000.00 150,000.00
Техничка поддршка на културни манифестации и настани 1,800,000.00 1,800,000.00

7 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА
Новогодишни пакетчиња за деца во социјален ризик 220,000.00 220,000.00
Еднократна парична помош на семејства од висок социјален ризик 1,000,000.00 1,000,000.00
Клуб за стари лица 300,000.00 300,000.00
Еднократна парична помош за секое новороденче родено на подрачјето на 
Општина Гази Баба 3,000,000.00 3,000,000.00
Еднократна финансиска помош по 3.000 денари за дете запишано во прво 
одделение во општинските основни училишта на подрачјето на Општина 

 б
2,000,000.00 2,000,000.00

Проект - Општинска корисна работа во соработка со Програмата за развој 
на Обединетите Нации и Агенцијата за вработување на Македонија јануари-
мај 2022 (15 негувателки во детски градинки и 5 лица за нега на стари лица) 
20 работно ангажирани лица х 1.800 месечно х 5 месеци (7.200 денари по 
човек месечно донира УНДП) 180,000.00 180,000.00

 ПРОГРАМА ЗА ЈАВНИ ДЕЈНОСТИ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА

ПЛАНИРАНА АКТИВНОСТ ПЕРИОД НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

Бр.



БУЏЕТ НА ОГБ ДОНАТОРИ БУЏЕТ НА РМ
ЦЕНТАР ЗА РАЗВОЈ 

НА СКОПСКИ 
ПЛАНСКИ РЕГИОН

ЕУ 
ФОНДОВИ КРЕДИТ ВКУПНО

во месеци во МКД

 ПРОГРАМА ЗА ЈАВНИ ДЕЈНОСТИ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА

ПЛАНИРАНА АКТИВНОСТ ПЕРИОД НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

Бр.

Ажурирање на социјален план за Општина Гази Баба (тригодишен стртешки 
документ) 250,000.00 250,000.00
Набавка на прочистувач на воздух за сите објекти на јавните установи 
детски грдинки на територија на Општина Гази Баба 600,000.00 600,000.00

ВКУПНО 27,090,000.00 27,090,000.00



 
Врз основа на член 22 став (1) точки 5, 6 и 7 и член 62 став (1) од Законот за 

локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02), член 49 од Законот за 
здруженија и фондации (''Службен весник на РМ'' бр.52/10, 135/11, 55/16 и ''Службен 
весник на РСМ'' бр.239/22), член 22-а од Законот за спортот (''Службен весник на 
РМ'' бр.29/02, 66/04, 83/05, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 
177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 61/16, 106/16, 190/16 и ''Службен весник на РСМ'' 
бр.98/19 и 244/19), член 14 од Законот за еднакви можности на жените и мажите 
(''Службен весник на РМ'' бр.6/12, 166/14,150/15 и ''Службен весник на РСМ'' 
бр.53/21) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба 
(''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина 
Гази Баба на триесет и шесттата седница одржана на 27 декември 2023 година, 
донесе 
 
 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА ЈАВНИ ДЕЈНОСТИ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 
 
 

1.За јавни дејности се определуваат 27.090.000,00 денари од Буџетот на 
Општина Гази Баба за 2024 година, распоредени во согласност со оваа Програма, 
како што следи: 

 
- За здруженија на граѓани и фондации се определуваат 4.000.000,00 денари од 

Буџетот на Општина Гази Баба за 2024 година; 
 

- За спорт се определуваат 10.000.000,00 денари за 2024 година од Буџетот на 
Општина Гази Баба за 2024 година; 

 
- За младите се определуваат 600.000,00 денари од Буџетот на Општина Гази 

Баба за 2024 година; 
 

- Обука на општинската администрација и Комисијата за еднакви можности на 
жените и мажите за родово одговорно буџетирање - 300.000,00 денари, и 

 
- За протоколарни активности се определуваат 650.000,00 денари од Буџетот 

на Општина Гази Баба за 2024 година, што се користат за: 
 

 (1) Цветни аранжмани 21х7.000,00 денари за настани на кои присуствуваат 
градоначалникот и делегации на Општина Гази Баба, а во организација на Владата 
на Република Македонија, Градот Скопје и Општина Гази Баба и други - 147.000,00 
денари и тоа: 
 

− 12 јануари - Ден на паднатите полицајци од Петтата полициска станица во н.м. 
Автокоманда, 

− 4 февруари - Ден на раѓањето на Гоце Делчев, 
− 26 февруари - Ден на загинување на претседателот на Република Македонија 

Борис Трајковски,  
− 17 март - Национален ден на Унгарија во Паркот на македонско-унгарското 

пријателство пред спомен обележјето на претседателот Лајош Кошут и 
композиторот Франц Лист, 
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− 26 март - Одбележување на смртта на Игор Николовски, 
− 4 мај - Ден на загинувањето на Гоце Делчев,  
− 9 мај - Ден на победата над фашизмот, 
− 9 мај - Полагање цвеќе пред спомен бистите во Инџиково и Стајковци на 

загинатите полицајци на 9 мај 2015 година во терористичкиот напад од 
Косово, Диво Насеље, Куманово, 

− 25 јуни - Раѓање на претседателот на Република Македонија Борис 
Трајковски,  

− 7 јули - Ден на политички прогонуваните лица судени за идеите на 
самобитноста на Македонскиот народ и неговата државност, 

− 24 јули - Ден кога е починат првиот претседател на Република Мaкедонија 
Методија Андонов Ченто,  

− 26 јули - Годишнина од земјотресот во Скопје, 
− 2 август - Ден на Илинденското востание, 
− 6 август - Ден на 22-те жртви од катастрофалните поплави во Гази Баба во 

2016 година, 
− 19 август - Ден за положување цвеќе на спомен-бистата на Трајко Попов во 

село Раштак, стрелан за самобитноста на Македонскиот народ и неговата 
државност од комунистичкиот режим на 19 август 1946 година, 

− 8 септември - Ден на независноста на Република Македонија, 
− 11 октомври - Ден на македонската антифашистичка борба,  
− 11 октомври - Положување цвеќе пред споменикот на борците од Втората 

светска војна во паркот Кино-Маџари, 
− 23 октомври - Ден на Внатрешната македонска револуционерна организација - 

ВМРО, 
− 13 ноември - Ден на ослободувањето на Град Скопје од германските и 

бугарските фашистички окупатори во Втората светска војна, и 
− 14 ноември - Ден на паднатите македонски бранители во војната 2001 година.

  
 (2) Традиционални активности кои Општина Гази Баба ги организира во текот 
на годината: 
 

− Првородено бебе - жител на Општина Гази Баба - 25.000,00 денари, 
− Новогодишни пакетчиња - 128.000,00 денари,   
− Ден на Општината 3 ноември и наградата Големата Мајка - 200.000,00 денари, 
− Најдобар полицаец на годината - 20.000,00 денари,  
− Традиционални активности на Сојузот на борците - 30.000,00 денари, и 
− Здружение на пензионери - 100.000,00 денари. 

 
2.За култура и културни манифестации се определуваат 3.990.000,00 денари 

од Буџетот на Општина Гази Баба за 2024 година, што се користат за: 
 

1) Локалитет Тумба Маџари - флаери и брошури - 30.000,00 денари, 
2) Манифестација ''Пифтијада'' со коорганизатор Организација на жените на Гази 

Баба - 150.000,00 денари, 
3) Манифестација ''Гоце Делчев'' во н.м. Гоце Делчев - 40.000,00 денари, 
4) ''Ѓурѓовденско чествување'' во н.м. Сингелиќ и н.м. Трубарево со коорганизатор 

Фолклорен ансамбл ''Седенка'' - 60.000,00 денари, 
5) Манифестација Водици во н.м. Сингелиќ - 60.000,00 денари, 
6) Манифестација ''Во чест на Свети Кирил и Методиј'' во с. Стајковци - 80.000,00 денари, 
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7) Четиридневен Меѓународен фолклорен фестивал со коорганизатор КУД ''Јонче 
Христовски'' - 250.000,00 денари, 

8) Петровденско чествување - 40.000,00 денари, 
9)  Манифестација ''Ден на солидарноста'' - 40.000,00 денари, 
10)  Избор на најубаво новогодишно украсени балкони, дворови, простор пред 

станбени и деловни згради  - 40.000,00 денари, 
11)  Детска театарска работилница во организација на Театар ''Чекори'' - 30.000,00, 
12)  Новогодишна претстава со Театар ''Чекори''  - 100.000,00 денари,   
13)  Аматерски културно-уметнички друштва и театарски групи - 120.000,00 денари, 
14)  Хип-Хоп Фест - 150.000,00 денари, 
15)  Награден конкурс и печатење на литературно дело на автор од Општина Гази  

Баба - 50.000,00 денари, 
16)  Културно лето Гази Баба - настани во повеќе населени места на Општина 

Гази Баба во летниот период - 200.000,00 денари, 
17) Настан по повод 8-ми Септември Ден на републиката - 300.000,00 денари, 
18) Вкусовите на Гази Баба - 500.000 денари, 
19)  Техничка поддршка на културни манифестации и настани (озвучување, бина, 

уредување на просторот, брза помош, противпожарно возило и друга техничка 
поддршка) - 1.800.000,00 денари. 

 
3.За социјална заштита се определуваат 7.550.000,00 денари од Буџетот на 

Општина Гази Баба, што се користат за: 
 
1) 290 новогодишни пакетчиња за деца во социјален ризик определени со 

решение на градоначалникот - 220.000,00 денари, 
2) Еднoкратна парична помош на ризични групи заради ублажување на штета од 

елементарна непогода (пожар, поплава и слично на корисници на социјална 
помош; лекување; деца без родители и родителска грижа; и самохрани 
родители) - 1.000.000,00 денари, 

3) Клуб за стари лица за активности во согласност со Програмата за работа на 
клубот - 300.000,00 денари, 

4) Еднократна парична помош за секое новороденче на подрачјето на Општина 
Гази Баба - 3.000.000,00 денари, 

5) Еднократна финансиска помош по 3.000,00 денари за дете запишано во прво 
одделение во општинските основни училишта на подрачјето на Општина Гази 
Баба - 2.000.000,00 денари, 

6) Општинска корисна работа во соработка со Програмата за развој на 
Обединетите Нации и Агенцијата за вработување на Македонија јануари-мај 
2022 година, (15 негувателки во детски градинки и 5 лица за нега на стари 
лица) 20 работно ангажирани лица х 1.800 месечно х 5 месеци (7.200 денари 
по човек месечно донира УНДП) - 180.000,00 денари,  

7) Ажурирање на Социјален план за Општина Гази Баба (тригодишен стратешки 
документ) - 250.000,00 денари, и 

8) Набавка на прочистувачи на воздух за сите објекти на јавните установи детски 
градинки на територија на Општина Гази Баба - 600.000,00 денари. 

 
4.Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 

гласник на Општина Гази Баба'', а ќе започне да се применува од 01.01.2024 година. 
 
Број 09-9142/17                                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 27 декември 2023 година                        НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                    Дијана Илиевска       
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ПРОГРАМА 
 

ЗА ОСНОВНОТО ОБРАЗОВАНИЕ НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Декември, 2023 година 

 

 

 



БУЏЕТ НА ОГБ ДОНАТОРИ БУЏЕТ НА РМ
ЦЕНТАР ЗА РАЗВОЈ 

НА СКОПСКИ 
ПЛАНСКИ РЕГИОН

ЕУ 
ФОНДОВИ КРЕДИТ ВКУПНО

во месеци во МКД

1
КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ ВО ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА

Априлијада
100,000.00 100,000.00

Поддршка на учениците за учество на меѓународни натпревари и
настапи 150,000.00 150,000.00

Натпревар по ораторство 60,000.00 60,000.00
2 ДРЖАВНИ НАТПРЕВАРИ И СТИПЕНДИИ

25 стипендии за талентирани ученици по 3.000 денари месечно за 
девет месеци 750,000.00 750,000.00

25 стипендии за ученици спортисти по 3.000 денари месечно за 
девет месеци 750,000.00 750,000.00

5 стипендии за деца со посебни образовни потреби талентирани 
ученици по 3.000 денари за девет месеци 150,000.00 150,000.00

11 награди за првенци на генерација (во секое училиште по еден 
ученик) 36,663.00 36,663.00

Превоз на ученици на државни натпревари
50,000.00 50,000.00

3 УЧИЛИШЕН СПОРТ
За училиштен спорт организиран од Општински сојуз на училишен 3,988,250.00 3,988,250.00

4 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ (УНИФОРМИ И СТОМАТОЛОШКИ)
За ученички униформи во основните училишта 14,000,000.00 14,000,000.00
Стоматолошка едукација на учениците 200,000.00 200,000.00
ВКУПНО 20,234,913.00

 ПРОГРАМА ЗА ОСНОВНОТО ОБРАЗОВАНИЕ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА

ПЛАНИРАНА АКТИВНОСТ ПЕРИОД НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

Бр.



 
 

Врз основа на член 22 став (1) точки 5 и 8 и член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на триесет и шесттата 
седница одржана на 27 декември 2023 година, донесе 
 
 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА ОСНОВНОТО ОБРАЗОВАНИЕ НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 

 
 

1. За основното образование се определуваат 20.234.913,00 денари од 
Буџетот на Општина Гази Баба за 2024 година, распоредени во согласност со оваа 
Програма. 

 
2. За културни манифестации во основните училишта се определуваат 

310.000 денари од Буџетот на Општина Гази Баба за 2024 година, што се 
распоредуваат за: 

 
- Априлијада - 100.000 денари, 
- Поддршка на учениците за учество на меѓународни натпревари и настапи 

150.000 денари, 
- Натпревар по ораторство - 60.000,00 денари. 

 
3. За државни натпревари и стипендии за ученици во основните училишта се 

определуваат 1.736.663,00 денари од Буџетот на Општина Гази Баба за 2024 
година, што се распоредуваат за: 

 
- 25 стипендии за талентирани ученици по 3.000,00 денари х 9 месеци - 

750.000,00 денари, 
- 25 стипендии за ученици спортисти по 3.000,00 денари х 9 месеци - 

750.000,00 денари, 
- 5 стипендии за деца со посебни образовнаи потреби по 3.000,00 денари х 9 

месеци - 150.000,00 денари, 
- 11 награди за првенци на генерација (во секое училиште по еден ученик - 

36.663,00 денари со пресметан персонален данок), и 
- Превоз на ученици на државни натпревари - 50.000,00 денари. 
 
4. За училишен спорт организиран од Општинскиот сојуз на училишен спорт 

на Гази Баба се определуваат 3.988.250,00 денари од Буџетот на Општина Гази 
Баба за 2024 година, што се распоредуваат за: 
  

1) За лигата во футсал - машки:  
- за лекар надомест 11 кола - 22.000,00 денари,  
- за судија надомест 11 кола - 22.000,00 денари,  
- за делегат надомест 11 кола - 22.000,00 денари,  
- за кординатор на лигата футсал - 9.000,00 денари,  
- за дипломи за учениците - 3.600,00 денари,  
- за пехари - 3.500,00 денари,  
- за медали - 8.400,00 денари,  
- 1 место - 6.000,00 денари,  
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- 2 место - 5.000,00 денари,  
- 3 место - 4.000,00 денари,  

Вкупно - 105.000,00 денари. 
 

2) За турнир во футсал - машки:  
- за судија - 3.000,00 денари,  
- за лекар - 3.000,00 денари,  
- за делегат - 2.000,00 денари,  
- за дипломи за учениците - 3.600,00 денари,  
- за пехари - 3.500,00 денари,  

Вкупно - 15.100,00 денари. 
 

3) За лигата во кошарка - машки:  
- за лекар надомест 11 кола - 22.000,00 денари, 
- за судија надомест 11 кола - 22.000,00 денари, 
- за делегат надомест 11 кола - 22.000,00 денари, 
- за кординатор на лигата кошарка - 9.000,00 денари, 
- за дипломи за учениците - 3.600,00 денари, 
- за пехари - 3.500,00 денари, 
- за медали - 8.400,00 денари,  
- 1 место - 6.000,00 денари,  
- 2 место - 5.000,00 денари,  
- 3 место - 4.000,00 денари,  

Вкупно - 105.000,00 денари. 
 

4) За турнир во кошарка - женски: 
- за судија - 3.000,00 денари,  
- за лекар - 3.000,00 денари,  
- за делегат - 2.000,00 денари,  
- за дипломи за учениците - 3.600,00 денари, 
- за пехари - 3.500,00 денари,  

Вкупно - 15.100,00 денари. 
 

5) За турнир во ракомет - машки:  
- за судија - 3.000,00 денари, 
- за лекар - 3.000,00 денари,  
- за делегат - 2.000,00 денари,  
- за дипломи за учениците - 3.600,00 денари,  
- за пехари - 3.500,00 денари,  

Вкупно - 15.100,00 денари. 
 

6) За турнир во ракомет - женски:  
- за судија - 3.000,00 денари, 
- за лекар - 3.000,00 денари,  
- за делегат - 2.000,00 денари,  
- за дипломи за учениците - 3.600,00 денари,  
- за пехари - 3.500,00 денари,  

Вкупно - 15.100,00 денари. 
 

7) За лига во одбојка - женски: 
- лекар надомест 11 кола - 22.000,00 денари,  
- за судија надомест 11 кола - 22.000,00 денари,  
- за делегат надомест 11 кола - 22.000,00 денари,  
- за кординатор на лигата одбојка - 9.000,00 денари,  
- за дипломи за учениците - 3.600,00 денари,  
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- за пехари - 3.500,00 денари,  
- за медали - 8.400,00 денари,  
- 1 место - 6.000,00 денари,  
- 2 место - 5.000,00 денари,  
- 3 место - 4.000,00 денари,  

Вкупно - 105.500,00 денари. 
 

8) За турнир во одбојка - машки: 
- за судија - 3.000,00 денари,  
- за лекар - 3.000,00 денари, 
- за делегат - 2.000,00 денари,  
- за дипломи за учениците - 3.600,00 денари,  
- за пехари - 3.500,00 денари,  

Вкупно - 15.100.00 денари. 
 

9) За турнир во одбојка - за ден на општината:  
- за вода - 4.800,00 денари,  
- за судија - 4.000,00 денари,  
- за доктор - 3.000,00 денари,  
- за пехари - 3.500,00 денари,  

Вкупно - 15.300.00 денари. 
 

10) За пинг - понг (машки - женски): 
- за судија - 3.000,00 денари,  
- за делегат - 2.000,00 денари,  
- за дипломи за учениците - 1.200,00 денари,  
- за медали - 2.400,00 денари,  

Вкупно - 8.600,00 денари. 
 

11) За Шах (машки - женски):  
- за судија - 3.000,00 денари,  
- за шаховска опрема - 6.000,00 денари,  
- за делегат - 2.000,00 денари,  
- за дипломи за учениците - 1.200,00 денари,  
- за медали - 2.400,00 денари,  

Вкупно - 14.600.00 денари. 
 

12)  За есенски крос:  
- за превоз - 39.000,00 денари,  
- за озвучување - 8.000,00 денари,  
- за кроасани - 18.000,00 денари,  
- за вода - 10.000,00 денари,  
- за брза помош - 5.000,00 денари,  
- за капија за цел - 4.000,00 денари,  
- за судија - 3.000,00 денари,  
- за делегат - 2.000,00 денари,  
- за дипломи за учениците - 1.200,00 денари,  
- за медали - 4.800,00 денари,  

Вкупно - 95.000,00 денари. 
 

13)  За атлетика: 
- за вода - 9.600,00 денари,  
- за кроасани - 6.250,00 денари,  
- за делегат - 2.000,00 денари,  
- за судии - 10.500,00 денари,  

3 
 



- за доктор - 3.000,00 денари,  
- за озвучување - 2.000,00 денари,  
- за медали - 14.400,00 денари,  

Вкупно - 47.750,00 денари. 
 

14)  За детска атлетика од 9 до 11 години:  
- за вода - 3.600,00 денари,  
- за кроасани - 3.600,00 денари,  
- за делегат - 2.000,00 денари,  
- за судии - 8.000,00 денари,  
- за доктор - 3.000,00 денари,  
- за озвучување - 2.000,00 денари,  
- за дипломи - 3.600,00 денари,  

Вкупно - 25.200,00 денари. 
 

15)  Игри без граници:  
- за вода - 4.500,00 денари,  
- за кроасани - 4.500,00 денари,  
- за дипломи - 2.400,00 денари,  
- за пехари - 3.500,00 денари,  
- за делегат - 2.000,00 денари,  
- за судии - 4.000,00 денари,  
- за лекар - 2.000,00 денари,  

Вкупно - 22.900,00 денари. 
 

16)  Кошарката моја игра: 
- за вода - 4.500,00 денари,  
- за кроасани - 4.500,00 денари,  
- за дипломи - 2.400,00 денари,  
- за пехари - 3.500,00 денари,  
- за делегат - 2.000,00 денари,  
- за судии - 4.000,00 денари,  
- за лекар - 2.000,00 денари,  

Вкупно - 22.900,00 денари. 
 

17)  Книговодствени услуги - 28.000,00 денари. 
 

18)  Меѓународен рејтингуван турнир во шах по повод патронатот на ООУ ''Наум 
Наумовски Борче''  - 60.000,00 денари. 

 
19)  Меморијален турнир ''Иван Илиев'' во с. Стајковци - 40.000,00 денари. 

 
20)  Меморијален турнир ''Играме со срце за Алек'' - 40.000,00 денари. 

 
21)  За одговорни лица на екипи - за изведување спортски активности: 8 месеци х 

72.000,00 - 576.000,00 денари. 
 

22) Субвенционирање на ученици за зимски камп - 600.000,00 денари. 
 

23)  Субвенционирање на ученици за летен камп - 2.000.000,00 денари. 
 
 
 
 
 

4 
 



5. Останати училишни ативности во износ од 14.200.000,00 денари и тоа: 
 

- За ученички униформи во основните училишта се определуваат 
14.000.000,00 денари од Буџетот на Општина Гази Баба за 2024 година 
(две парчиња со долги ракави и две парчиња со кратки ракави за околу 
7.000 ученици), и 

- Стоматолошка едукација на ученици - 200.000 денари. 
 

6. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 
гласник на Општина Гази Баба'', а ќе започне да се применува од 01.01.2024 година. 
 
 
Број 09-9142/18                                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 27 декември 2023 година                        НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                    Дијана Илиевска       
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ул.Архимедова бр.2 
1000 Скопје, Македонија 

 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ   
      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 
 

ЗА ИМОТНИТЕ ПРАВА НА ОПШТИНА 
ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Декември, 2023 година 
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во МКД
Средства за Имотниот регистар за уредување на 
имотно-правните прашања и проценка на 
книговодствената вредност врз објекти и земја во 
сопственост или на трајно користење на општина Гази 
Баба 0.00 0.00
ВКУПНО 0.00 0.00

ПРОГРАМА ЗА ИМОТНИТЕ ПРАВА НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА

извори на финасирање во МКД

ПЛАНИРАНИ СРЕДСТВА

Планирана 
активностБр.



          



 
Врз основа на член 22 став (1) точка 13, член 62 став (1) од Законот за 

локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на триесет и шесттата 
седница одржана на 27 декември 2023 година, донесе 
 
 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА ИМОТНИТЕ ПРАВА НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 

 
 

1.За имотните права на Општина Гази Баба за 2024 година се определуваат 
0,00 денари од Буџетот на Општина Гази Баба. 

 
2.Во 2024 година дополнително ќе се предвидат финансиски средства кои ќе 

се користат преку Имотниот регистар за уредување на имотно-правните односи и 
проценка на книговодствената вредност, врз објекти и земја во сопственост или на 
трајно користење на Општина Гази Баба. 

 
3.Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 

гласник на Општина Гази Баба'', а ќе започне да се применува од 01.01.2024 година. 
 
 
Број 09-9142/19                                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 27 декември 2023 година                        НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                    Дијана Илиевска       
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



                         
 
         

 

 
 
 

ул.Архимедова бр.2 
1000 Скопје, Македонија 

 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ   
      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 
 

ЗА ЗАШТИТЕНО ПОДРАЧЈЕ 
ИНТЕГРАЛНА ЦЕЛИНА ''ОСТРОВО'' НА 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Декември, 2023 година 

 

 

 



БУЏЕТ НА ОГБ ДОНАТОРИ БУЏЕТ НА РМ
ЦЕНТАР ЗА РАЗВОЈ 

НА СКОПСКИ 
ПЛАНСКИ РЕГИОН

ЕУ 
ФОНДОВИ КРЕДИТ ВКУПНО

во месеци во МКД

1 Доизработка на II фаза од Студијата за валоризација на 
заштитеното подрачје Интегрална целина “Острово“ 350,000.00 350,000.00

ВКУПНО 350,000.00 350,000.00

ПРОГРАМА ЗА ЗАШТИТЕНО ПОДРАЧЈЕ ИНТЕГРАЛНА ЦЕЛИНА “ОСТРОВО“ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА

ПЛАНИРАНА АКТИВНОСТ ПЕРИОД НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

Бр.



 
 
 Врз основа на член 22 став (1) точка 2 и член 36 став (1) точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02), член 94 
став (1) и член 95 став (3) од Законот за заштита на природата (''Службен 
весник на РМ'' бр.67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 
27/14, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16, 113/18 и ''Службен весник на РСМ'' бр.151/21) 
и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен 
гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази 
Баба на триесет и шесттата седница одржана на 27 декември 2023 година, 
донесе 
 
 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА ЗАШТИТЕНО ПОДРАЧЈЕ 
ИНТЕГРАЛНА ЦЕЛИНА ''ОСТРОВО'' НА 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 
 
 

1. За изработка на втора фаза од Студијата за валоризација на 
заштитеното подрачје Интегрална целина ''Острово'', се определуваат 
350.000,00 денари од Буџетот на Општина Гази Баба за 2024 година. 

 
2. Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во 

''Службен гласник на Општина Гази Баба'', а ќе започне да се применува од 
01.01.2024 година. 
 
 
Број 09-9142/20                                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 27 декември 2023 година                 НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                               Дијана Илиевска       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 

 

 
 
 

ул.Архимедова бр.2 
1000 Скопје, Македонија 

 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ   
      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

Сектор за заштита на животната средина и природата 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 
 

ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА 
СРЕДИНА И ПРИРОДАТА НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Декември, 2023 година 
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во месеци во МКД

1

Субвенционирање на граѓаните 
на општина Гази Баба за 
купување на високоенергетски 
клима уред за затоплување за 
2024 година

февруари-ноември 2,000,000.00 2,000,000.00

2

Субвенционирање на граѓаните 
на општина Гази Баба за набавка 
и вградување на сончеви 
колектори за 2024 година

јануари-декември 500,000.00 500,000.00

3

Субвенционирање на граѓаните 
на подрачјето на општина Гази 
Баба за купување на велосипед јануари-декември 500,000.00 500,000.00

4

Субвенционирање на граѓаните 
на подрачјето на општина Гази 
Баба за купување на печки на 
пелети 

јануари-декември 500,000.00 500,000.00

5

Субвенционирање на граѓаните 
на подрачјето на општина Гази 
Баба за
вградување на уреди за течен 
гас/метан или друг вид на 
алтернативно гориво кај возила 
за 2024 година 

јануари-декември 500,000.00 500,000.00

6

Субвенционирање на граѓаните 
на општина Гази Баба за чистење 
на оџаци во своите домаќинства 
за 2024 година

јануари-декември 100,000.00 100,000.00

7
Изработка на Катастар на 
зеленило(трета фаза) јануари-декември 600,000.00 600,000.00

8 Еколошки конкурс јануари-декември 300,000.00 300,000.00

 ПРОГРАМА ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА

извори на финасирање во МКД

ПЛАНИРАНИ СРЕДСТВАПланирана 
активност
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во месеци во МКД

 ПРОГРАМА ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА

извори на финасирање во МКД

ПЛАНИРАНИ СРЕДСТВАПланирана 
активност
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Бр.

9

Изработка на катастар на 
септички јами, анализа на нивно 
влијание врз подземните води и 
почвата II фаза 

јануари-декември 400,000.00 400,000.00

10

Изработка на Елаборати за 
заштита на животната средина и 
Стратегиски оценки на влијанието 
врз животната средина

јануари-декември 100,000.00 100,000.00

11

Изработка на Елаборати за 
утврдување на заштитни зони за 
водните тела наменети за 
водоснабдување

јануари-декември 1,000,000.00 1,000,000.00

ВКУПНО 6,500,000.00 6,500,000.00

Структура во % 100.00 100.00



 
    
   Врз основа на член 22 став (1) точка 2, член 36 и 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02), член 3 став (3) од 
Законот за животната средина (''Службен весник на РМ'' бр.53/05, 81/05, 24/07, 
159/08, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 
129/15, 192/15, 39/16, 99/18, 89/22 и ''Службен весник на РСМ'' бр.171/22), Законот 
за финансирање на единиците на локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" 
бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и "Службен весник на РСМ" 
бр.244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22) и член 151 став (2) од Деловникот на 
Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 
и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на триесет и шесттата седница одржана 
на 27 декември 2023 година, донесе 
 
 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 
И ПРИРОДАТА НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

ЗА 2024 ГОДИНА 
 

 
I. ВОВЕД 
 
Мерките и активностите за заштита и унапредување на животната средина се од 
јавен интерес, заради што општината Гази Баба е должна да планира соодветни 
активности и од својот буџет да обезбеди финансиски средства за таа цел. 
Оваа Програма има за цел да ги утврди мерките за заштита на животната средина 
и природата на подрачјето на општината за 2024 година преку конкретни 
активности во рамките на сите медиуми и области на животната средина. 
Медиуми на животната средина се: воздухот, водата и почвата. 
Области на животната средина се: отпадот, бучавата, вибрациите, јонизирачкото 
и нејонизирачкото зрачење, природата, биодиверзитетот, климата, миризбата и 
сите елементи кои претставуваат неделива целина од животната средина. 
Со Програмата се дефинираат конкретните проекти, потребата од нивно 
реализирање, целите кои со тоа ќе се постигнат и потребните финансиски 
средства. 
 
II. ПРАВНИ ОСНОВИ 
 
Заштитата на животната средина и зачувувањето на природата се основни 
уставни вредности на Република Северна Македонија. Секој има право на здрава 
животна средина, како и одговорност да ја штити и подобрува.  
Појдовна основа за планирање, развивање и реализирање на активностите од 
областа на заштитата на животната средина и природата е Законот за животната 
средина („Службен весник на Република Македонија“ бр.53/05, 81/05, 24/07, 
159/08, 159/08, 83/09, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 
192/15, 39/16, 99/18, и ''Службен весник на РСМ'' бр. 89/22  и 171/22), како 
рамковен правен акт ги уредува активностите за:  

1 
 



• Зачувување, заштита, обновување и унапредување на квалитетот на 
животната средина, 

• Заштита на животот и на здравјето на луѓето, 
• Заштита на биолошката разновидност, 
• Рационално и одржливо користење на природните богатства и 
• Спроведување и унапредување на мерките за решавање на регионалните и на 

глобалните проблеми на животната средина, при што ги утврдува 
надлежностите на Општина Гази Баба во тој домен. 
 

Посебните закони, Законот за квалитетот на амбиентниот воздух („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.67/04, 92/07, 35/10, 47/11, 59/12, 100/12, 
163/13, 10/15,146/15 и 151/21), Законот за водите („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.87/08, 6/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 
146/15 и 52/16), Законот за заштита од бучава во животната средина („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.79/07, 124/10, 47/11, 163/13 и 146/15), 
Законот за заштита на природата („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
67/04,  14/06,  84/07,  35/10,  47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 27/14, 41/14, 146/15 
и 63/16), кои се однесуваат на конкретни медиуми или области на животната 
средина, и нивните подзаконски акти, ги утврдуваат ингеренциите на Општина 
Гази Баба во областа на заштитата на животната средина, односно наведените 
медиуми и области. 
Активностите на општината  во областа на животната средина произлегуваат и од 
пошироката правна регулатива, која ги опфаќа јавното здравје, управувањето со 
отпад, шумарството, ловот, риболовот, органското земјоделство, производството 
на храна, безбедноста на производи, безбедниот транспорт и др. 
 
 
III. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ НА ПРОГРАМАТА 
 
Главна цел на Програмата е заштита и зачувување на квалитетот на сите 
медиуми на животната средина, во рамките на законските надлежности, а со тоа и 
заштита на здравјето и подобрување на квалитетот на животот на граѓаните. 
Програма ги утврдува мерките за заштита на животната средина, природата и во 
областа на енергетиката, енергетската ефикасност и обновливите извори на 
енергија на подрачјето на општина Гази Баба за 2024 година, преку конкретни 
активности во рамките на сите медиуми (воздухот, водата и почвата) и области на 
животната средина (отпадот, бучавата, нејонизирачкото зрачење, природата, 
биодиверзитетот и климата) и сите елементи кои претставуваат неделлива 
целина од животната средина.  
Со Програмата се дефинираат конкретните проекти, потребата од нивно 
реализирање, целите кои со тоа ќе се постигнат и потребните финансиски 
средства. 
Предмет на оваа Програма се активности во надлежност на Општина Гази Баба 
во сферата  на заштитата на животната средина, што ќе се реализираат во текот 
на 2024 година. Програмата се темели на начелата прокламирани со Законот за 
животна средина, на кои се засновува заштитата на животната средина:  
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• Начело на висок степен на заштита 
Секое правно и физичко лице при преземањето активности или при вршењето 
дејности, треба да обезбеди висок степен на заштита на животната средина и 
здравјето на луѓето. 
 
• Начело на превенција 
Мерките и активностите за заштита на животната средина се преземаат пред да 
дојде до штетни последици. 
 
• Начело на претпазливост 
Доколку постои основано сомневање дека одредена активност може да 
предизвика штетни последици врз животната средина, се преземаат неопходни 
мерки за заштита пред да стане достапен научниот доказ дека такви штетни 
последици би можеле да настанат. 
 
• Начело на одржлив развој 
Заради задоволување на потребите за здрава животна средина, како и 
социјалните и економските потреби на сегашните генерации, без притоа да се 
загрозат правата на идните генерации да ги задоволат сопствените потреби, при 
преземањето на било која дејност задолжително треба да се води сметка за 
рационално и одржливо користење на природните богатства.  
 
• Начело на интегрираност 
Основите и целите на политиката за заштита и унапредување на животната 
средина мораат да се интегрираат во сите развојни, стратешки, плански и 
програмски документи кои ги донесуваат органите на власта на сите нивоа. 
 
• Начело на учество на јавноста и пристап до информации 
Органите на сите нивои на власта се должни да ги обезбедат сите потребни мерки 
и да пропишат постапки со кои се обезбедува остварување на правото на пристап 
до информациите и учество на јавноста во донесувањето на одлуките кои се 
однесуваат на состојбата на животната средина, како и да обезбедат изјаснување 
на јавноста во постапката за донесување на тое одлуки. 
 
• Начело на подигање на јавната свест за значењето и заштитата на 

животната средина 
 

Научните, образовните, здравствените, информативните, културните и другите 
институции и правни лица, вклучувајќи ги и здруженијата на граѓаните, во рамките 
на нивните активности, промовираат и обезбедуваат подигање на јавната свест за 
животната средина, за нејзиното значење, како и за потребата од активно учество 
во нејзината заштита и унапредување 
Со Прорамата се предвидени активности кои општина Гази Баба ќе ги реализира 
во насока на: 
• следење на состојбите и подобрување на квалитетот на медиумите и 

областите на животна средина, 
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• заштита на природните вредности, 
• интегрирање на прашањата за заштита на животната средина, 
• подобрување на здравјето и благосостојбата на граѓаните и 
• подигање на јавната свест за значењето на животната средина. 
• спроведување на мерки и активности во областа на енергетиката, енергетската 

ефикасност и обновливите извори на енергија.  
 
IV. ПЛАНИРАНИ АКТИВНОСТИ  
 
1. Субвенционирање на граѓаните на општина Гази Баба за купување на 
високоенергетски клима уред за затоплување за 2024 година 
 
Најголемиот проблем во областа на заштитата на животната средина, со кој се 
соочува Општина Гази Баба е нарушениот квалитет на амбиентниот воздух во 
градот, особено со партикуларните честички (ПМ10 и ПМ2,5). Една од поголемите 
причини за емисија на овие честички е затоплувањето на домовите кои не се 
приклучени на централно греење, пред се заради нецелосното и несоодветно 
согорување на огревното дрво, несоодветниот квалитет на дрвото и начинот на 
негово чување  и употребата на стари, дотраени и технички неисправни печки. 
Давањето субвенции за набавка на високоенергетски клима уреди создава услови 
за поголем број граѓани да се одлучат да инвестираат средства за нов начин на 
греење, со кој ќе се намали загадувањето, односно поттикнување за примена на 
почисто гориво со што ќе се намали аерозагадувањето. 
За спроведување на оваа мерка ќе се постапува согласно Правилникот за 
користење на финасиските средства од буџетот на Општина Гази Баба за 
субвенционирање на граѓаните на Општина Гази Баба за купување на 
високоефикасни инвертер клима уреди (Службен гласник на Општина Гази Баба 
бр.4 од 02 март 2023 година) во кој се регулирани  постапката за 
субвенционирање на граѓани за купување високоенергетски клима уреди за 
затоплување, условите и висината на субвенцијата која ќе се исплаќа на 
граѓаните. 
 
За спроведување на оваа мерка се предвидуваат финасиски средства  во 
износ од 2.000.000,00 денари. 
 
2. Субвенционирање на граѓаните на општина Гази Баба за набавка и 
вградување на сончеви термални колектори за 2024 година 
 
Давањето субвенции за набавка и вградување на сончеви термални колекторски 
сиетми (колектори, резервоар за топла вода и потребна инсталација до бољерот), 
со кој ќе се намали загадувањето, односно поттикнување за користење на 
сончевата енергија  ќе допринесат за намалување на загадувањето на 
амбиентниот воздух, истовремено ќе се допринесе кон намалување на 
климатските промени.  
 
За спроведување на оваа мерка ќе се донесе посебен акт за регулирање на 
постапката за доделување на субвенција на граѓаните за набавка и вградување на 
сончеви термални колектори за 2024 година во која ќе се пропишат условите и 
висината на субвенцијата која ќе се исплаќа на граѓаните. 
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За спроведување на оваа мерка се предвидуваат финасиски средства  во 
износ од 500.000,00 денари. 
 
3. Субвенционирање на граѓаните на подрачјето на општина Гази Баба за 
купување на велосипед  
 
Еден од доминантните загадувачи на воздухот во општината и во градот Скопје 
претставува сообраќајот. Со предложената активност се придонесува кон 
намалување на најголемиот проблем во областа на сообраќајот а тоа е 
зголемениот интезитет на сообраќај  особено во врвните часови од денот. 
Зголеменото користење на автомобили значително влијае и на загадувањето на 
воздухот, особено на зголемувањето на количество на ПМ 10. Развиените и 
еколошки свесни општествени заедници повеќе години работат на промоцијата на 
употребата на алтернативни превозни средства, чија предност, за разлика од 
автомобилите, е намалување на метежот во сообраќајот и загадувањето на 
животната средината. Едно од алтернативните превозни средства е секако 
велосипедот, кој е најприфатлив за користење во градови со рамна површина.  
 
За спроведување на оваа мерка ќе се постапува согласно измената во Глава I 
Општи Одредби, член 3 на Правилникот за користење на финасиските средства 
од буџетот на Општина Гази Баба за субвенционирање на граѓаните на Општина 
Гази Баба за купување на велосипеди (Службен гласник на Општина Гази Баба 
бр.4 од 02 март 2023 година) во кој се регулирани  постапката за 
субвенционирање на граѓани за купување велосипед, условите и висината на 
субвенцијата која ќе се исплаќа на граѓаните.  
Истиот ќе се замени и ќе гласи : 

“Финансиските средства од член 1 од овој правилник  ќе се користат за 
делумен надомест на средствата на граѓаните на Општина Гази Баба искористени 
за купување на велосипеди, во износ од 50% од вредноста на велосипедот но не 
повеќе од 4.000,00 денари по лице, со вклучен персонален данок на доход.” 
 
За спроведување на оваа мерка се предвидуваат финасиски средства  во 
износ од 500.000,00 денари. 
 
4.Субвенционирање на граѓаните на општина Гази Баба за купување на 
печки на пелети за 2024 година 
 
Давањето субвенции за набавка на печки на пелети создава услови за поголем 
број граѓани да се одлучат да инвестираат средства за нов начин на греење, со кој 
ќе се намали загадувањето, односно поттикнување за примена на почисто гориво 
и поквалитетни печки а со тоа ќе допринесат за намалување на загадувањето на 
амбиентниот воздух, истовремено ќе се намали загадувањето на  воздухот во 
внатрешноста на просториите.  
 
За спроведување на оваа мерка ќе се постапува согласно Правилникот за 
користење на финасиските средства од буџетот на Општина Гази Баба за 
субвенционирање на граѓаните на Општина Гази Баба за купување на печки на 
пелети (Службен гласник на Општина Гази Баба бр.4 од 02 март 2023 година) во 
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кој се регулирани  постапката за субвенционирање на граѓани за купување печки 
на пелети, условите и висината на субвенцијата која ќе се исплаќа на граѓаните. 
 
За спроведување на оваа мерка се предвидуваат финасиски средства  во 
износ од 500.000,00 денари. 
 
5. Субвенционирање на граѓаните на подрачјето на општина Гази Баба за 
вградување на уреди за течен гас/метан или друг вид на алтернативно 
гориво кај возила за 2024 година  
 
Како една од мерките за намалување на аерозагадувањето од сообраќајот е 
субвенционирањето на граѓаните за вградување на уреди за течен гас, метан или 
друг вид на алтернативно гориво во возилото. Со ваквиот начин на преадаптација 
на возилот се добива поеколошки и поекономичен наачин на користење на 
возилото односно се издувните гасови од возилот се “почисти” а цената на 
гасот/метанот е пониска од бензинот/дизелот.  
 
За спроведување на оваа мерка ќе се постапува согласно Правилникот за 
користење на финасиските средства од буџетот на Општина Гази Баба за 
субвенционирање на граѓаните на Општина Гази Баба за вградување на уреди за 
течен гас/метан или друг вид на алтернативно гориво во возилата (Службен 
гласник на Општина Гази Баба бр.2 од 31 јануари 2023 година) во кој се 
регулирани  постапката, условите и висината на субвенцијата која ќе се исплаќа 
на граѓаните. 
 
За спроведување на оваа мерка се предвидуваат финасиски средства  во 
износ од 500.000,00 денари. 
 
6. Субвенционирање на граѓаните на општина Гази Баба за чистење на 
оџаци во своите домаќинства за 2024 година 
 
Најголемиот проблем во областа на заштитата на животната средина, со кој се 
соочува Општина Гази Баба е нарушениот квалитет на амбиентниот воздух во 
градот, особено со партикуларните честички (ПМ10 и ПМ2,5). Една од поголемите 
причини за емисија на овие честички е затоплувањето на домовите кои не се 
приклучени на централно греење, пред се заради нецелосното и несоодветно 
согорување на огревното дрво, несоодветниот квалитет на дрвото и начинот на 
негово чување  и употребата на стари, дотраени и технички неисправни печки како 
и нередовното одржување на димоводните канали (оџаци). Со зголемување на 
јавната свест за редовното одржување на димоводните  канали очекуваме дека ќе 
ги постигнеме следните цели: 
 
• Постигнување на подобро согорување, 
• Намалување на штетните отпадни гасови, 
• Намалување на сагите, 
• Заштита од пожари, 
• Намалување на трошоците за загревање, 
• Заштита на животната средина и природата и 
• Подигање на јавната свест кај граѓните за потребата за чистење на оџаците 
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За спроведување на оваа мерка ќе изработи посебна  Програма за 
субвенционирање на граѓани за купување за чистење на оџаците за 2023 година 
во која ќе се пропишат условите и висината на субвенцијата која ќе се исплаќа на 
граѓаните. 
 
За спроведување на оваа мерка се предвидуваат финасиски средства  во 
износ од 100.000,00 денари. 
 
7.Изработка на Катастар на зеленило (трета фаза) 
 
Основна цел на Зелениот катастар е заштита на животната средина, подобрување 
на управувањето со јавното зеленил, како и зајакнување на урбаната отпорност 
преку собирање и анализа на просторните податоци за зеленилото. Минатата 
година за прв пат се започна со изработка на Зелениот катастар на Општина Гази 
Баба, при што беа опфатени урабните делови покрај улиците и јавните површини 
(блоковското зеленило) и објекти под надлежност на општината. Катастарот е 
динамичен документ и истиот треба континуриано да се надградува, надополнува 
со нови податоци и со тоа да стане една корисна алатка за администрацијата, 
јавните претпријатиј аи секако граѓаните.  
Оваа година се планирано е да се продолжи со изработка  на катастарот со 
податоци на блоковското зеленило и зеленилото покрај улиците кои се под 
надлежност на општината, во делови кои не беа опфатени со пописот од 
претходните две  фаза. 
 
За спроведување на оваа мерка се предвидуваат финасиски средства  во 
износ од 600.000,00 денари. 
 
8 .Еколошки конкурс  
 
Подигањето на јавната свест е неопходна активност, која произлегува и од 
одредбите на Законот за животна средина. Еден од начините на зголемување на 
јавната свест е преку наградување на физички и правни лица за придонесот во 
развој на грижата за животната средина а со тоа ќе биде обезбедено повисоко 
ниво на јавната свест. 
Општина Гази Баба ќе започне традиционално да  организира Еколошки конкурс                  
“ Денови на пролетта - Денови на екологијата” за најголем допринос во развојот на 
екологијата, во повеќе категории: најубаво уреден двор, најеколошка компанија, 
најголем придонес за екологијата и најубава творба на тема екологија. 
Еколошкиот конкурс ќе започне со првиот ден на пролетта 21 Март а 
доделувањето на наградите ќе биде на  05 Јуни на Светскиот ден на животната 
средина. 
 
За спроведување на оваа мерка ќе се реализираат следните активности: 
 
• Формирање на соодветна комисија  
• Објавување на конкурсот 
• Прибирање на пријави 
• Разгледување на пристигнатите пријави, творби и посети на терен 
• Доделување на награди 
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За спроведување на оваа мерка се предвидуваат финасиски средства  во 
износ од 300.000,00 денари. 
 
9. Изработка на катастар на септички јами, анализа на нивно влијание врз 
подземните води и почвата втора фаза  
 
Во минатиот период беше спроведена првата фаза од изработката на катастарот 
на септичките јами во која се изврши анализа и дефинирање на областите во 
општината, мапирање, се формира дата база, се изврши мапирање на 
населените места со покриеност со фекална канализација и се направи 
идентификација на населени места кои немаат фекална канализација со што се 
формира услов за идентификација и мапирање на септичките јами и местата каде 
отпадот од јамата финално се отстранува. Со овој документ ќе се добијат насоки 
како да се скледи празнењето најамите, нивната функционалност и други 
карактеристики со кои би се имало увид околу потенцијалното загадување и 
навремено превземање на мерки за превенција од штети во животната средина. 
Врз база на добиените сознанија од дефинираните области ќе може да  се изврши 
проценка  на нивното влијание врз почвата и подземните води на ниво на 
Општина Гази Баба и пошироко и ќе се добие Катастар на септички јами со мапи, 
бази на податоци во дигитална форма. 
 
Во рамките на изготвување на катастарот ќе се одржат работилници кои ќе имаат 
цел за подигање на јавната свест на населението за последиците од 
несоодветното управување со отпадот и опасноста по здравјето на луѓето и 
животната средина. 
 
За спроведување на оваа мерка се предвидуваат финасиски средства  во 
износ од 400.000,00 денари. 
 
10. Изработка на Елаборати за заштита на животната средина и 
Стратегиски оценки на влијанието врз животната средина 
 
Во секојдневните работни активности и подготовка на плански документации и 
започнување на нови проекти согласно Законот за животна средина потребно е да 
за запазуваат обврските при спроведување на активностите така согласно : 
 
Членот 65 предвидува изготвување Стратегиска оцена на влијанието врз 
животната средина за плански документи кои се подготвуваат во областа на 
земјоделството, шумарството, рибарството, енергетиката, индустријата, 
рударството, транспортот, регионалниот развој, телекомуникациите, 
управувањето со отпадот, управувањето со водите, туризмот, просторното и 
урбанистичкото планирање и користење на замјиштето, Националниот акционен 
план за животна средина, локалните акциони планови за животна средина и 
др.стратегиски, плански и програмски документи.  
Членот 76 предвидува изготвување Оцена на влијанија врз животната средина 
за проектите кои поради нивниот карактер, обем или локацијата на која се 
изведуваат, можат да имаат значително влијание врз животната средина. 

8 
 



 Членот 24 предвидува изработка на Елаборат за заштита на животната 
средина за дејности или активности кои не спаѓаат во проектите за кои се 
спроведува постапка за оцена на влијанието врз животната средина. 
 
Активности:  
• Утврдување на потребата од изготвување на ОВЖС/Елаборат за животна 

средина  
• Изготвување на ОВЖС/Елаборат за животна средина  
• Доставување до надлежниот орган за одобрување  
 
За спроведување на оваа мерка се предвидуваат финасиски средства  во 
износ од 100.000,00 денари. 
 
11. Изработка на Елаборати за утврдување на заштитни зони за водните 
тела наменети за водоснабдување  
 
Во Општина Гази Баба населението со вода за пиење се снабдува од изворот 
Рашче, бунарите Лепенец и Нерези, регионалниот водовод во село Јурумлери и 
од сопствени извори. Во руралниот дел од општината населението користи вода 
од сопствени бунари, извори и зафати. Урбаниот дел и дел од руралните места: 
Синѓелиќ, Стајковци, Трубарево и Инџиково се снабдува од регионалниот систем 
за водоснабдување на Град Скопје, што претставува покриеност од 85%. Во 
руралниот дел на општината водоснабдувањето се одвива од сопствени бунари, 
пумпи а во еден дел од Општината ридско-планинскиот постојат водоснабдителни 
системи изградени од само допринос на граѓаните и донации од Општината и 
Град Скопје. 
Согласно позитивните законски регулативи кои ја уредуваат областа за заштита 
на водите  и заради заштита на водните тела од кои се врши водоснабдување на 
граѓаните потребно е да се изврши нивна заштита преку воспоставување на и 
одржување на заштитни зони и тоа зона со строг санитарен надзор и една или 
повеќе пошироки заштитни зони. За утврдување на границите на заштитните зони 
за водите наменети за водоснабдување потребно е да се изработи елаборат за 
утврдување на границите на заштитните зони кој ќе биде изработен врз основа на 
истражувачки работи од страна на овластено стручно правно лице согласно закон.  
 
Активности: 
• Утврдување на изворите за кои ќе се изработи Елаборат за утврдување на 

границите на заштитните зонина бунарските подрачја, 
• Изготвување на Елаборатите за утврдување на границите на заштитните зони 

бунарските подрачја, 
• Изготвување и донесување на правен акт за заштита на бунарското подрачје. 
 
За спроведување на оваа мерка се предвидуваат финасиски средства  во 
износ од 1.000.000,00 денари. 
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12. Организирање на Генералка викенд 2024 година 
 
„ГЕНЕРАЛКА ВИКЕНД“ е пролетна акција за чистење и селектирање отпад, која се 
спроведува на цела територија на Република Македонија организирано од Мен 
енд Маунтен ДОО.  
Оваа година ќе се спроведува четвртото издание а минатат година општната за 
прв пат се приклучи кон оваа активност. 
Целта на оваа активност е да  ја исчистиме нашата општина  од отпадот на 
минатото и да ја рециклираме во зелена иднина за нас и за генерациите кои 
доаѓаат. 
Активноста ќе се спроведува на територија на нашата општина од страна на 
вработените, јавното комунално претпријатие и волонтери од општината на 12 Мај 
2024 година. 
Собраниот отпад ќе биде подигнат од страна на орагнизаторот преку ангажирање 
на претпријатие за собирање на комунален отпад. 
 
За реализација на оваа активност општината нема да има финасиски 
импликации. 
 
13. Одобрување на елаборати за заштита на животната средина 
 
Согласно член 24 од Законот за животната средина, Општина Гази баба  е 
надлежна за разгледување и одобрување на елаборати за заштита на животната 
средина за дејности и активности кои се наброени во Уредбата за дејностите и 
активностите за кои задолжително се изработува елаборат, а за чие одобрување 
е надлежен Градоначалникот на Општината, Градоначалникот на Град Скопје и 
Градоначалникот на општините во Градот Скопје.  
Еколошкиот елаборат  ги опфаќа сите влијанија на инсталацијата врз животната 
средина, а целта на на елаборатот е  преку реализација на Програмите за 
заштита на животната средина , е сведување на загадувачките супстанции на 
најмала можна мерка и нивно анулирање.  
 
 Активности: 

• Разгледување на доставениот Елаборат за заштита на животната средина, 
• Изготвување забелешки на Елаборатот, 
• Примање на корегиран Елаборат, 
• Изготвување Решение за одобрување, кое го потпишува Градоначалникот 

на Општина Гази Баба. 
 
Потребни финансиски средства: 
Не се предвидени финансиски средства. 
 
14. Изготвување на физибилити студија за управување и третман на 
биолошки отпад (компостирање) и техничка документација за собирен 
центар   
 

Во рамки на Проектот ''Јакнење на општинските капацитети за 
имплементација на проекти''  објавен е прв повик до општините и центрите за 
развој на планските региони да поднесат барања за обезбедување на финансиска 
поддршка во изработка на физибилити студии со техничка документација за 
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приоритетни инфраструктурни проекти во рамките на Фондот за техничка 
документација. Проектот и повикот ги спроведуваат УНДП и Бирото за регионален 
развој. Општина Гази Баба преку Скопскиот плански регион учествуваше во овој 
повик и обезбеди финансиски средства во Буџетот на општина Гази Баба за 2023 
година во износ од 359.262,00 денари за изработка на : 

 
• Техничка документација за собирен центар за управување со цврст отпад 

за општините Центар и Гази Баба, на територија на општина Гази Баба, и 
• Физибилити студија и основен проект за управување и третман на 

биолошки отпад (компостирање) на територија на општина Илинден. 
 

Управувањето со отпадот во општината претставува област која е од 
исклучително значење во ланецот на обезбедување на здрава животна средина 
која може да се постигне преку сеопфатен пристап од страна на надлежните 
органи на национално и локално ниво, како и индустриските капацитети кои 
функционираат на територија на општина Гази Баба. Несоодветното управување 
со отпадот во сите сегменти (при собирање, транспортирање, третман и 
одлагање) може да предизвика директно негативно влијание врз загадувањето на 
почвата, површинските и подземните води, кои индиректно можат да влијаат и врз 
нарушување на здрвјето на населението во Општина Гази Баба. 
 
Во рамките на овој  проектот ќе биде изготвена физибилити студија и основен 
проект  за третман на биолошки отпад (компостирање) и Техничка документација 
за собирен центар за управување со цврст отпад преку кои ќе  добијат потребните 
информации од  потребата за нивна изведба, ќе се добие  сеопфатна финансиска 
анализа, вклучувајќи потребната инфраструктура документација, потребата од 
возила, опрема и персонал. Врз основа на наодите од студијата, ќе се добијата 
потребните инфомрации како би можело во иднина да донесат одлуки за тоа дали 
да се продолжи со формирањето на Центарот за собирање отпад и Компостара, и 
да развијат идни планови за нивна имплементација. 

 
Финансиските средства за оваа активност се обезбедени и исплатени во 
2023 година. 
 
 

Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 
гласник на Општина Гази Баба'', а ќе започне да се применува од 01.01.2024 
година. 
 
 
Број 09-9142/21                                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 27 декември 2023 година                      НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                    Дијана Илиевска       
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ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

Сектор за правни и општи работи 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 
 

ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Декември, 2023 година 

 

 

 



    
    
 Врз основа на член 22 став (1) точка 10, член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на триесет и шесттата седница 
одржана на 27 декември 2023 година, донесе 

  
 
 

П  Р О Г Р А М А 
 

ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 

             
   

  
І ВОВЕД 
 

 Со програмата се уредува извор на финансиската конструкција 
 Пресметани трошоци за заштита и спасување на подрачјето на Општина Гази 

Баба. 
 Распределба на средствата за финансирање . 
 Тековни активности и динамика на извршувањето на програмата. 

 
 Законот за заштита и спасување ги обврзува општините во градот Скопје да 
изготват програма за заштита и спасување. 
 

Имајќи предвид дека Општина Гази Баба 2/3 е рурален дел и дел кој е во 
урбана средина, програмата за заштита и спасување ќе има за цел подобрување на 
превентивните мерки на делување во истите. 

 
Цели и задачи на програмата 
 

 Основна цел на оваа програма е да се обезбедат основни средства за 
превентивно делување на подрачјето на Општина Гази Баба. 

 Согласно законските обврски да се врши дератизација на целото подрачје на 
Општина Гази Баба. 

 Да се врши едукација и подготовка за превентивно делување. 
 Формирање на доброволни противпожарни друштва нивно опремување и обука. 
 Организирање на квиз натпреварување од страна на сите основни и средни 

училишта на територијата на Општина Гази Баба. 
 Организирање на предавања во училиштата и градинките на тема превентива и 

заштита од пожари и други природни катастрофи. 
 Реновирање и обнова на засолништата во урбаните населени места. 
 Теориска едукација и практични показни вежби за евакуација при катастрофи во 

соработка со одделението за управување при катастрофи на Црвен крст Гази 
Баба како и со ДЗС, ЦУК и релевантни институции. 
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во месеци во МКД

1

Согласно законските обврски
двапати во текот на годината се
врши дератизација на целото
подрачје на ОГБ

април-
октомври 400,000.00 400,000.00

2

организирање на квиз натпревар
против пожарна заштита од сите
основни и средни училишта на
подрачјето на Општина Гази
Баба

ноември 55,000.00 55,000.00

3 дезинсекција - локална по 
потреба 100,000.00 100,000.00

4 дезинфекција - локална по 
потреба 100,000.00 100,000.00

5
организирање на  квиз  
натпревар по  прва помош во  
основните  училишта

мај
55,000.00

55,000.00

6

Поставување на надземни 
хидранти во сите населени места 
на подрачјето на Општина Гази 
Баба

во тек на 
годината

200,000.00

200,000.00

ВКУПНО 910,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 910,000.00

Структура во % 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ПРОГРАМА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ЗА 2024 ГОДИНА

извори на финасирање во МКД

ПЛАНИРАНИ СРЕДСТВА
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ІІІ ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 
 Програмата за заштита и спасување за 2024 година ќе биде финансирана од 
Буџетот на Општина Гази Баба, исто така како можност може да се јават и донации и 
спонзорства од приватниот сектор се со цел за поголема заштита на подрачјето на 
Општина Гази Баба. 
 
 Програмата за заштита и спасување ќе се одвива според потребите на 
подрачјето на Општина Гази Баба и во координација со градот Скопје, при што и 
градот Скопје може да се вклучи со свои средства за потребите на превентивно 
делување. 
 
 

Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 
на Општина Гази Баба'', а ќе започне да се применува од 01.01.2024 година. 
 
 
Број 09-9142/22                                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 27 декември 2023 година                        НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                    Дијана Илиевска       
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ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 
Сектор за локален економски развој и европски интеграции 
 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 
 

ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Декември, 2023 година 

 

 

 



 
    
   Врз основа на член 22 став (1) точка 3, член 62 став (1) од Законот за локалната 
самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот 
на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот 
на Општина Гази Баба на триесет и шесттата седница одржана на 27 декември 2023 година, 
донесе 

  
 
 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 

 
 

 
І ВОВЕД 
 

Програмата за ЛЕР за 2024 година е конципирана, согласно буџетската структура, во 
два сегменти: 

 
1. Поддршка на локалниот економски развој. 
2. Проекти за енергетска ефикасност. 

 
Со програмата за ЛЕР за 2024 година сакаме да ги постигнеме следните цели: 
 

• Унапредување на визибилноста на локацискиот потенцијал; 

• Привлекување на нови инвеститори; 

• Јакнење на партнерството со бизнис заедницата; 

• Поддршка на руралниот развој во ОГБ; 

• Зголемување на енергетската ефикасност во јавните објекти на ОГБ. 

 
Се надеваме и очекуваме вака конципираната програма да помогне во остварување 

на поставените цели за ЛЕР за 2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



ІІІ ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 
Како што веќе спомнавме во воведот, програмата за ЛЕР за 2024 година е буџетски 
структуирана во два сегменти:  
 

1. Поддршка на локалниот економски развој 
2. Проекти за енергетска ефикасност 

 
Вкупниот износ потребен за реализација на програмата за ЛЕР за 2024 година изнесува 
5.350.000,00 денари.  
 
Подетален преглед може да се добие од табеларниот приказ на програмата за ЛЕР на ОГБ 
за 2024 година. 

 
Слика 1.Структура на расходи на Програмата за ЛЕР во Буџетот на ОГБ за 2024 г. по функционални 

подрачја 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



1. ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
Слика 2. Структура на расходи по проекти во - Поддршка на локален економски развој 2024г. 

 
 

• Во 2024 година предвидовме реализација на активности во неколку сегменти:  
 

o Промоција и презентација на инвестиционите локациски потенцијали на ОГБ 
на дигитална платформа пред домашните и странски инвеститори во 
Македонија; 

o Изработка на физибилити студија за изградба на фекалната мрежа со ПСОВ 
во н.м. Идризово како предуслов за пристап до меѓународните извори за 
финансирање; 

o Ажурирање на водичот за инвеститори со најнови и свежи информации и 
негово целосно графичко уредување, како прв извор на информации за 
потенцијалните домашни и странски инвеститори во општина Гази Баба; 

o Следење на состојбата во локалната економија преку пристап до податоци и 
информации за сите деловни субјекти во ОГБ; 

o Мапирање на потенцијалот на руралните заедници во Општина Гази Баба, 
општина Илинден, општина Бутел и општина Чучер Сандево преку 
изработка на Стратегија за локални акциони групи - ЛАГ. 

 
 
 
 
 
 

 
 



2. ПРОЕКТИ ЗА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ 
Слика 3. Структура на расходи по проекти во сегментот - Проекти за ЕЕ 2024г. 

 
• Изработка на дигитална платформа за евиденција на сите трошоци поврзани со 

сите видови на енергенси и енергија на општина Гази Баба со сите ОУ и детски 
градински и ЈКП Гази Баба 2007. Со истата ќе имаме целосен преглед (месечен, 
квартален и годишен) дали применетите енергетски мерки се енергетско ефикасни 
и каков тренд трошоците имаат. Истата ќе ни помогне и во однос на: 

o Соодветна примена на ЕЕ мерки во сите јавни објекти во надлежност на 
ОГБ; 

o Корекција на одредени неефикасни ЕЕ мерки; 
o Креирање на метрички бази на податоци кои ќе ни помогнат за поодржлив 

финансиски и енергетски менаџмент и евентуален пристап до меѓународни 
извори за финансирање на ЕЕ проекти на одредени јавни објекти во 
сопственост на општината; 

• Голем дел од станбените згради во општина Гази Баба се соочуваат со проблеми 
во однос на кровната конструкција и функционалноста на лифтовите. Со цел да 
помогнеме во надминувањето на тие проблеми програмиравме финансиска 
поддршка на тие два сегменти, како и на сегментот на индивидуални домаќинста 
во социјален ризик кога станува збор за кровната конструкција; 

 
Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на 

Општина Гази Баба'', а ќе започне да се применува од 01.01.2024 година. 
 

Број 09-9142/23                                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 27 декември 2023 година                        НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                    Дијана Илиевска       
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во 
месец

и во МКД
ПОДДРШКА НА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ 

РАЗВОЈ  

1

Изработка на Стратегија за ЛАГ (локална 
акциона група на рурални заедници од ОГБ, 
Илинден, Бутел и Чучер Сандево) а согласно 
законот за земјоделие и рурален развој 300,000.00 0.00 300,000.00

2

Купување на софтверска лиценца за 
користење на податоци и информации за  
деловните субјекти во општина Гази Баба 200,000.00 200,000.00

3
Надградба и редизајн на порталот Invest in 
MGB 300,000.00 300,000.00

4

Изработка на физибилити студија за 
изградба на фекална мрежа со мала ПСОВ 
во н.м. Идризово 400,000.00 400,000.00

5
Графичка припрема на ажурираниот водич за 
инвеститори на Општина Гази Баба 150,000.00 150,000.00

ПРОЕКТИ ЗА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ

6

Изработка на дигитална платформа за ЕЕ 
евиденција на сите трошоци за енергија и 
енергенси на ОГБ со сите ОУ и детски 
градинки и ЈКП Гази Баба 2007 500,000.00 500,000.00

  ПРОГРАМА ЗА  ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА

извори на финасирање во МКД
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активност П

ЕР
И

О
Д

 Н
А

 
РЕ

АЛ
И

ЗА
Ц

И
ЈА

 

Бр.



Б
УЏ

ЕТ
 Н

А
 О

ГБ

Д
О

НА
Ц

И
ЈА

Б
УЏ

ЕТ
 Н

А
 Р

М

Б
УЏ

ЕТ
 Н

А 
ГР

АД
 

С
КО

П
ЈЕ

Ц
ЕН

ТА
Р 

ЗА
 

РА
ЗВ

О
Ј 

НА
 

С
КО

П
С

КИ
 

П
ЛА

Н
С

КИ
 Р

ЕГ
И

О
Н

ЕУ
 Ф

О
НД

О
ВИ

КР
ЕД

И
Т

ВК
УП

НО

во 
месец

и во МКД

  ПРОГРАМА ЗА  ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА

извори на финасирање во МКД

ПЛАНИРАНИ СРЕДСТВА

Планирана 
активност П
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7

Финансиска поддршка за реконструкција на 
постојни лифтови и поставување на нови 
лифтови во станбени згради во општина Гази 
Баба 2,000,000.00 2,000,000.00

8

Финансиска поддршка за реконструкција  на 
кровови на станбени згради  и индивидуални 
домаќинства во социјален ризик во општина 
Гази Баба 1,500,000.00 1,500,000.00
ВКУПНО 5,350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,350,000.00

Структура во % 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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